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БУЧАНСЬКІ
НОВИНИз програмою

ТБ

Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 
підприємців.

За 250 гривень на місяць ви маєте змогу 4 рази 
розмістити візитівку свого підприємства або 
продукції + 1 безкоштовний блок – в подарунок 
від редакції. 

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.

Його останній бій за Донецький аеропорт три-
вав 30 березня 2015 року. Подвиг Героя мусить 
бути увічнений, зокрема у найвищій державній 
нагороді - це найменше, що можна зробити у 
пам’ять про Людину незламного духу, для якої 
Україна була ціннішою за життя.

Громада підтримує клопотання 
про присвоєння звання Героя 
України Максиму Ридзаничу

З ініціативою щодо присво-
єння Максиму Володимиро-
вичу Ридзаничу почесного 
звання Героя України (по-
смертно) у Бучанську міську 
раду звернулися представ-
ники громадської організа-
ції «Громадське формування 
”Бучанська варта”», які зібра-
ли майже тисячу підписів від 
мешканців Бучі, Ірпеня, Вор-
зеля, Гостомеля, Коцюбинського, Михайлівки Рубе-
жівки щодо вшанування пам’яті Героя.

Оборона Донецького аеропорту стала останньою 
сторінкою життя добровольця, батька трьох дітей. За 
цими подіями стежили мільйони українців і світова 
спільнота. Чорна смуга землі, в яку вгризлися сотні 
бійців, серед яких і Максим Ридзанич, стала тим рубе-
жем, тією точкою неповернення, за якою й обірвалося 
життя чоловіка. Під атаками йшов день за днем, доба 
за добою: українські вояки витримували шалений ар-
тобстріл, трощили танки та косили ворога. Оборона 
Донецького аеропорту тривала близько 240 днів: во-
рожа куля вирвала його з лав побратимів - кіборгів.

На жаль, тепер наша громада клопоче про присвоєн-
ня нагороди посмертно...

Vivat academia!  Vivat professores!

31 березня відбулося чергове пленар-
не засідання 8 сесії VII скликання. У 
порядку денному до розгляду й при-
йняття відповідних рішень було за-
пропоновано 36 питань, які стосува-
лися життєзабезпечення  міста. Проте 
не обійщлося без блокування трибуни. 

Саме у такий спосіб депутати від ВО 
«Свобода» намагалися завадити робо-
ті сесії під приводом того, що низка пи-
тань не пройшли обговорення профіль-
ними  комісіями. 

Попри роз’яснення Бучанського місь-
кого голови Анатолія Федорука, що всі 
питання розглянуті і на комісіях, і на 
погоджувальній раді, члени фракції ВО 
«Свобода» не задовольнилися. Проте із 
жодного питання вони не отримали під-
тримки депутатського корпусу.  Отже, 
порядок денний було затверджено. 

«Засідання комісій – це своєрідний  
дискусійний майданчик, де повинні 
розглядатися  всі питання,- акцентував 
мер міста. – Прийняли рішення  пере-
нести розгляд питань із кабінетів у пу-
блічну площину - відкрито на сесії об-
говорювати всі питання – навіть це не 
влаштовує частину депутатів». 

Депутати «Свободи» після невдалої 
спроби зняти з розгляду питання надалі 
перейшла до блокування президії. По-
чинається політична «перестрілка» між 
кількома партіями: аби зупинити її, го-
ловуючий оголошує першу перерву.   

Попри блокування розпочинається 
розгляд запланованих питань. 

 Про організацію перевезень та стан 
реформування транспортної інфра-
структури міста Буча з урахуванням 
об’єднання територіальних громад до-
повів Сотніков О.Л., голова комісії з 
питань реалізації та впровадження ре-
форм, децентралізації та об’єднання те-
риторіальних громад. Він розповів про 

тісну взаємодію у вирішенні питання 
з лідерами всіх громад і на основі цьо-
го розробку маршрутів, які будуть до-
возити мешканців одразу на дві станції 
метро.  На закиди щодо монополії ви-
ступаючий повідомив про понад 5 ав-
топеревізників, які забезпечують тран-
спортне сполучення цих населених 
пунктів і столиці. 

Одноголосно присутні депутати під-
тримали звернення до Президента Украї-
ни та Кабінету Міністрів України стосов-
но недопущення чергового підвищення 
комунальних тарифів для населення.

Довкола питання про розгляд та вирі-
шення ситуації, яка склалась в м. Буча 
внаслідок винесення Верховним Су-
дом України постанови від 16.12.2015 
р.,  знову зчинилася дискусія.  Різні ар-
гументи звучали, довго тривало обгово-
рення, проте і влада, і громада зійшли-
ся на тому, аби направити до державних 
структур звернення та отримати відпо-
віді щодо подальшої долі території.  Таке 
рішення знову не влаштувало свободів-
ців та групу активних громадян, які ви-
рішили покинути сесійну залу. 

Надалі розгляд запланованих питань 
перейшов у конструктивну площину: 

йшлося:  
• Про створення від-

ділу реєстрації міс-
ця проживання,  роз-
ширення повноважень 
органів місцевого са-
моврядування та опти-
мізації надання адмі-
ністративних послуг. З 
цих питань доповідала  
Сурай Г.В., керуючий 
справами БМР.

• Про безоплатну пе-
редачу в позичку авто-
мобіля громадській ор-
ганізації «Громадське 

формування з охорони громадського 
порядку і державного кордону «Бучан-
ська варта».

• Про внесення змін до рішення Бу-
чанської міської ради № 2271-72-VI від 
25.06.2015 р. «Про встановлення ставок 
плати за землю за земельні ділянки на 
території міста Буча» та ряду інших. 

З цих питань доповідала  Сімон Т.А. - 
начальник фінансового управління.

 Депутати підтримали внесення змін 
та  схвалили  проект  рішення Бучан-
ської міської ради «Про добровільне 
об’єднання  територіальних громад».

Також  затверджено  Правила утри-
мання домашніх собак та котів у м.Буча. 

Про вирішення питань регулювання 
земельних відносин громадян, підпри-
ємств, установ та організацій міста Буча 
доповідала  Вознюк Г.А.- завідувач зе-
мельним відділом.

Більш детальну інформацію про най-
більш актуальні питання міського жит-
тя очікуйте в наступному номері. 

За інформацією Бучанської 
міської ради

Вітаємо педагогічний колектив Бучанської Української гімназії, який здобув 
золоту медаль на Сьомій Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти-2016». 
На фото зліва направо: Світлана Яровенко, Валентина Карпенко, Світлана Юхно, 
Людмила Савельєва, Галина Скред, Наталя Ільїна, Лариса Сторожик, 
Любов Поплавська, Тетяна Кайдан. Читати далі на 3-ій сторінці. 3>>

Коли верстався номер

з програмою
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4 квітня з 10:00 в 
громадській приймальні 
Бучанської міської 
організації Партії 
"БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕН-

КА "СОЛІДАРНІСТЬ" за адресою: Руденка, 2  
відбудеться прийом Київським обласним депута-
том Єрко Галиною Георгіївною.

Голова Бучанської міської організації ПАРТІЇ
 «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА» СОЛІДАРНІСТЬ 

Людмила Войналович. Тел.: (067) 444-33-22

Сесія ради: блокування президії, кілька 
перерв, залишений зал і …прийняті рішення 

Героям Слава!

                 5-8 >>
«Релакс» 
Газета вихідного дня
• Що читати?
• Як назвати дитину?
• Посівний календар
   на тиждень

                   9 >> 
Де дешевше в Бучі?
Сьогодні говоримо 
про салони краси

            10-11 >>
День сміху
Приколи від «БН»

Читайте в номері

Села: Синяк, Луб`янка
Єдина громада              4 >>
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Кабінет Міністрів України затвер-
див правила реєстрації місця прожи-
вання та порядок передачі органами 
реєстрації інформації до Єдиного дер-
жавного демографічного реєстру.

Про це йдеться в урядовій постанові від 
2 березня 2016 року №207.

Відповідно до правил, реєстрація/зняття 
з реєстрації місця проживання/перебуван-
ня здійснюється виконавчим органом сіль-
ської, селищної або міської ради, сільським 
головою (в разі, коли відповідно до закону 
виконавчий орган сільської ради не ство-
рений), на території відповідної адміні-
стративно-територіальної одиниці, на яку 
поширюються повноваження відповідної 
сільської, селищної або міської ради.

Громадянин України, а також іноземець 
чи особа без громадянства, які постійно 
або тимчасово проживають в Україні, зо-
бов’язані протягом 30 календарних днів 
після зняття з реєстрації місця проживан-
ня та прибуття до нового місця проживан-
ня зареєструвати своє місце проживання.

Реєстрація місця проживання/перебу-
вання або зняття з реєстрації місця про-
живання особи здійснюється в день по-
дання особою або його представником 
документів. Реєстрація місця проживан-
ня за заявою особи може бути здійснена 
одночасно зі зняттям із попереднього міс-
ця проживання.

Реєстрація місця проживання здійсню-
ється тільки за однією адресою.

Для реєстрації місця проживання особа 
або її представник подає:

1) заяву;

2) документ, до якого вносяться відомо-
сті про місце проживання;

3) квитанцію про сплату адміністратив-
ного збору;

4) документи, що підтверджують:
– Право на проживання в житлі (напри-

клад, ордер, свідоцтво про право власно-
сті, договір найму (піднайму, оренди), рі-
шення суду, яке набрало законної сили, 
про надання особі права на вселення в 
житлове приміщення і таке інше);

– Право на перебування або взяття на 
облік у спеціалізованому соціальному за-
кладі, установі соціального обслуговуван-
ня та соціального захисту особи – довідка 
про взяття на обслуговування в установі, 
закладі (для осіб, які перебувають на облі-
ку в цих установах або закладах);

– Проходження служби у військовій ча-
стині, адреса якої вказується при реєстра-
ції, – довідка про проходження служби у 
військовій частині (для військовослуж-
бовців, крім строковиків);

5) військовий квиток або посвідчення 
про приписку (для громадян, які підляга-
ють взяттю на військовий облік або пере-
бувають на військовому обліку);

6) заяву про зняття з реєстрації місця 
проживання особи (в разі здійснення ре-
єстрації місця проживання одночасно зі 
зняттям із реєстрації попереднього місця 
проживання).

У разі подання заяви представником 

особи додатково надаються:
– Документ, що посвідчує особу пред-

ставника;
– Документ, що підтверджує повнова-

ження особи як представника, крім ви-
падків, коли заява подається законними 
представниками малолітньої дитини – 
батьками (усиновлювачами).

Забороняється вимагати для реєстрації 
місця проживання особи інші документи.

Також у постанові йдеться, що передача 
інформації про реєстрацію/зняття з реє-
страції місця проживання/перебування 
фізичних осіб із реєстрів територіальних 
громад до Єдиного державного демогра-
фічного реєстру здійснюється після вве-
дення в експлуатацію відповідних про-
грамних засобів.

На період до 1 січня 2017 року інформа-
цію від виконавчих органів сільських, се-
лищних, міських рад, їхніх посадових осіб, 
сільських голів, які здійснюють реєстра-
цію/зняття з реєстрації місця проживан-
ня/перебування в Єдиний державний де-
мографічний реєстр може передаватися в 
паперовому та електронному вигляді.

На сьогоднішній день в Україні прак-
тично половина працездатного населен-
ня проживає не за місцем реєстрації, що 
створює певні проблеми самим громадя-
нам, які змушені застосовувати корупцій-
ні схеми, щоб отримати адміністративні 
та медичні послуги.

До редакції газети «Бучанські 
новини» звернулися 
жителі дачного кооперативу 
«Берізка» зі словами вдячності 
керівництву міста за сприяння у вирішенні 
питання введення цього мікрорайону в міські 
межі. Для понад 1000 людей, які постійно 
проживають на цій території, де виховується 
півтисячі маленьких бучанців, відокремленість 
від інфраструктури Бучі спровокувала цілий ряд 
соціальних проблем. Із ними вони і звернулися 
до керівництва…_______________

«Берізка» стає Бучею
Сесією  Бучанської міськради прийняте за осно-

ву положення про порядок переведення під індиві-
дуальну житлову забудову територій садових то-
вариств у місті Буча та рішення про розробку де-
тального плану території забудови з об’єкта-
ми побутового призначення та інженерної інф-
раструктури на території садового товариства 
«Берізка». Рішення були ухвалені на підставі звер-
нення громади кооперативу до депутатів ради мі-
ста та його голови Анатолія Федорука.

Кооператив «Берізка» (Буча, район Мельники) 
був заснований ще 1988 року. Його територія охо-
плює більше ніж 500 земельних ділянок, відведе-
них для садівництва. Та розбудова міста з розвину-
тою інфраструктурою внесла свої корективи в ко-
лись дачне поселення. І «Берізка» - далеко не ви-
няток. Сектор активно забудовується: замість са-
дових вагончиків тут постають сучасні будинки, у 
яких постійно проживають мешканці. 

Вони регулярно сплачують членські внески до ко-
оперативу, втім протягом багатьох років у товари-
стві нічого не змінюється. Ще з часів створення ко-
оперативу стоїть старий, занедбаний дитячий май-
данчик із аварійними гойдалками. У товаристві з 
такою кількістю мешканців бракує елементарних 
благ цивілізації: відсутня каналізація, сміття з тери-
торії товариства людям доводиться вивозити само-
тужки; про маршрутні автобуси немає й мови, а до 
найближчого продуктового магазину щонайменше 
кілька кілометрів. До того ж, цього року додалися 
значні проблеми з електропостачанням. Узимку, під 
час сильних морозів, жителям «Берізки» доводи-
лось по 10-12 годин сидіти без світла. І так – щодня. 

Місцеві жителі шукали розв’язання проблем са-
мотужки, але це не вирішення проблеми в цілому. 
Ні зміна керівництва кооперативу, ні вирішення по-
точних питань, як то кажуть, вскладчину, не змінить 
життя на краще, якщо звичайний житловий масив 
буде носити юридичний статус – садове товариство.

Так жителі дійшли одностайної думки: «Беріз-
ка» має стати повноправною частиною Бучі. Лише 
тоді місто зможе взяти на баланс кооператив із його 
мешканцями, вирішити проблему з електромережа-
ми та інфраструктурою. Відповідне звернення було 
подане до Бучанської міської ради. І завдяки небай-
дужому ставленню керівництва міста та особисто 
його голови, «Берізка» отримала перспективу вклю-
чення до меж міста з усіма подальшими наслідками. 
Тож тепер мешканці сподіваються, що місцева влада 
зможе впорядкувати занедбане товариство та зро-
бити з нього ту Бучу, заради якої сюди приїжджа-
ють та залишаються жити тисячі українців.

За інформацією ініціативної групи

З офіційних джерел
В Україні новий порядок 

реєстрації місця проживання

Уже за місяць у Бучі запрацює Центр 
надання адміністративних послуг. 
Тут можна буде отримати понад 250 
послуг мешканцям не лише міста, а й 
усієї України.

Наразі на першому поверсі адміністра-
тивного приміщення тривають ремонт-
ні роботи і паралельно, відповідно до 
оголошеного конкурсу міською радою,   
проходять співбесіди з тими претенден-
тами, які готові працювати в новій ко-
манді державних адміністраторів.

Сьогодні перший заступник Бучан-
ського міського голови Ярослав До-
брянський, керуючий справами Галина 
Сурай та керівник центру надання ад-
міністративних послуг Неля  Степанен-
ко зустрілися з черговими шістьма кан-
дидатами, аби обговорити  важливі пи-
тання подальшої  роботи. Це вже дру-
га така зустріч. На початку місяця від-
булася перша, на яку прибули понад 20 

претендентів.   Таким чином наразі на 7 
вакантних посад подали заяви на кон-
курс понад 30 чоловік.

- Головне для нас завдання – надан-
ня прозорих, якісних послуг населен-
ню відповідно до делегованих держа-
вою повноважень на місця,- зазначив 
на початку діалогу Ярослав Добрян-
ський.-   Окрім наближення послуг до 
людей вдасться ліквідувати корупцій-
ну складову під час їх надання. Сво-
єрідні   «тести на професійну придат-
ність»  дають можливість оцінити  по-
тенціал  кандидата з врахуванням осо-
бливостей організації і майбутньої по-
сади. На переконання Ярослава Вікто-
ровича  при цьому  кадровий підбір фа-
хівців, які повинні пройти стажування 
, виходить на перший план.

Детально поінформував   перший за-
ступник Бучанського голови і про ті умо-
ви, які будуть створені для працівників 

та відвідувачів. Уже на наступному тиж-
ні буде проводитися конкурсний від-
бір у формі складання тестів та співбе-
сіди . Аби краще підготуватися до його 
проходження, було надано рекоменда-
ції щодо вивчення   положень окремих 
офіційних документів, на яких базувати-
меться подальша робота ЦНАПу. 

Часу до офіційного запуску центру 
залишається обмаль: уже за місяць за-
працює в штатному режимі та при-
йме перших відвідувачів, а тому упро-
довж   кількох тижнів потрібно макси-
мально провести навчання для тих, хто 
вже буде зарахований для роботи у но-
вій структурі.  Буде складено графік та-
ких навчань  безпосередньо на базі іс-
нуючого центру. 

За інформацією виконкому 
міської ради

ЦНАП: друга кадрова «хвиля»

Редакція звернулася до міськради з проханням 
прокоментувати останні події, пов’язані із умисним 
руйнуванням пам’ятників на кладовищі, та дати 
належну оцінку діям зловмисників.

Постав запитання 
чиновнику

Руйнування надгробків - це злочин
Олена Докай, 
завідувач відділу житлово-
комунального господарства 
Бучанської міської ради, пояснила:

Останнім часом у нашому мі-
сті значно збільшилися випадки 
умисного руйнування надгробних 
пам’ятників на кладовищах. Слід 
зазначити, що такий злочин кара-
ється законом. Відповідно до стат-
ті 297 Кримінального кодексу Укра-
їни, наруга над могилою, іншим міс-
цем поховання, над трупом або ур-
ною з прахом покійного, а також ви-
крадення предметів, що знаходяться 

в місці поховання або на трупі, - ка-
раються штрафом до ста неоподат-
ковуваних мінімумів доходів гро-
мадян або арештом на строк до ше-
сти місяців, або обмеженням волі 
на строк до трьох років, або поз-
бавленням волі на той самий строк. 
Суспільна небезпечність цього зло-
чину полягає в тому, що дії, які його 
утворюють, грубо порушують су-
спільні відносини, що забезпечують 
загальноприйняті моральні прин-
ципи, традиції та релігійні поло-
ження щодо поховання померлих та 
вияву поваги до пам’яті і праху по-
кійних. Вчинення такого злочину в 

найбільшій мірі завдає моральної 
шкоди рідним і близьким померлих, 
а також шкодить належному вихо-
ванню людей щодо їх ставлення до 
норм загальнолюдських цінностей. 
Шановна громадо, просимо Вас, не 
будьте байдужими! Якщо Ви випад-
ково станете свідком скоєння тако-
го злочину, повідомляйте Бучанську 
варту або викликайте поліцію. За 
надання достовірної інформації про 
злочинців, які здійснюють руйну-
вання пам’ятників, передбачається 
винагорода у розмірі 10 000 гривень.  
Давайте разом створювати цивілізо-
ване суспільство!

Родичі 11 загиблих героїв підтрима-
ли пропозицію міської ради про ство-
рення Алеї Героїв, яка стане місцем, 
куди приходитимуть не тільки рідні, а 
й побратими, школярі, всі охочі, щоб 
віддати шану й вклонитися Героям. 

За наше мирне життя, за незалеж-
ність одинадцять бучанців поклали своє 
життя. На жаль, сьогодні їх вже немає з 
нами. Проте вони назавжди залишаться 
у пам’яті не лише своїх рідних і знайо-
мих, які їх добре знали. Ці люди – Герої. 
Всім містом проводжали в останню путь 
мужніх хлопців, які повернулися додому 
в домовинах і нині спочивають на бучан-
ському кладовищі. 

Нині у рідних загиблих виникає питан-
ня облаштування могил, встановлення 
пам’ятників. Розуміючи, наскільки це 
складно і болить рідним, міська рада ви-
ступила з ініціативою створити «живу» 

Алею героїв. 
Про це йшлося під час зустрічі секре-

таря Бучанської міської ради Василя 
Олексюка з родинами загиблих, яка від-
булася 28 березня. Задум створення алеї  
був запропонований міським головою 
Анатолієм Федоруком  ще минулого року 
та підтриманий депутатським корпусом.  

«Алея Героїв буде служити нагадуванням  
про той героїзм, який проявили наші во-
їни, захищаючи Батьківщину», - підкрес-
лив секретар міської ради. 

 Посадовці також взяли до уваги  по-
бажання рідних, які попросили встанов-
лювати на могилі вертикальні плити із 
зображеннями Героїв. Люди підтримали 
задум влади і погодилися на створення 
єдиного формату території, з доріжками 
й зеленими насадженнями. 

Незабаром скульптори, які займаються 
виготовленням і розробкою пам’ятних 
місць, підготують на винесуть на розгляд 
громадськості  замальовки майбутнього 
комплексу Алеї Героїв.

Вікторія ШАТИЛО

Героям слава!
В місті облаштують Алею Героїв
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Грома

VIVAT ACADEMIA!  VIVAT PROFESSORES!

Бучанська Українська гімна-
зія нагороджена золотою ме-
даллю Сьомої Міжнародної 
виставки «Сучасні заклади 
освіти-2016» (WorldEdu) в но-
мінації «Інноваційні форми 
розвитку професійної компе-
тентності педагогічних пра-
цівників у закладах освіти». 
17-19 березня відбулась най-

популярніша, за словами Лі-
лії Гриневич (голова Комітету з 
питань освіти і науки Верхов-
ної ради України), подія в галузі 
освіти України. 

Компанія  «Виставковий Світ», 
Міністерство освіти і науки Укра-
їни, Національна академія пе-
дагогічних наук України органі-
зували і спільно провели Сьому 
Міжнародну виставку «Сучасні 
заклади освіти-2016».

Бучанська Українська гімназія 
взяла участь у цьому професійно-
му форумі вже вдруге. За підсум-
ками П’ятої Міжнародної вистав-
ки «Сучасні заклади освіти», яка 
відбулася у 2014 році, гімназія 
відзначена дипломом за презен-
тацію досягнень в інноваційній 
модернізації національної освіти. 
Тоді педагогічний колектив пред-
ставив дев’ять творчих робіт. 

Здобуття золотої медалі ниніш-
нього року означає для Бучанської 
Української гімназії вихід на між-

народну арену, бо є визнанням її 
дієвості і прогресивності. Мето-
дичні напрацювання вчителів гім-
назії гідно представили навчаль-
ний заклад на престижній вистав-
ці, продемонструвавши  іннова-
ційне удосконалення процесу нав-
чання і виховання учнів. 

Експертна рада високо оціни-
ла представлені роботи і фаховий 
рівень авторів:

Лариса Сторожик – «Шляхи 
удосконалення викладання істо-
рії та правознавства»

Валентина Карпенко – «Вико-
ристання інформаційно-комуні-
каційних технологій у проектній 
діяльності на уроках української 
мови та літератури»

Галина Скред – «Використан-
ня пісенного матеріалу на уроках 
англійської мови як засіб актуалі-
зації навчальних досягнень учнів»

Тетяна Кайдан – «Міжкуль-
турне виховання учнів на уро-
ках англійської мови як важли-
вий компонент процесу вихован-
ня всебічно і гармонійно розви-
неної особистості, громадянина 
своєї держави»

Любов Поплавська та Світлана 
Юхно – «Формування національ-
ної свідомості учнів як основа 
консолідації суспільства і зміц-
нення держави»

Наталя Ільїна – «Формування 
індивідуального стилю здорово-
го способу життя учнів у процесі 
виховної роботи з класом»

Золоту медаль вручили ві-
це-президент НАПН України А. 
Гуржій та директор Державної 
наукової установи «Інститут мо-
дернізації змісту освіти» Мініс-
терства освіти і науки України 
Н. Вяткіна. Дана подія є визнан-
ням досягнень в організації нау-
ково-методичної роботи закладу 
та рівня професійної майстерно-
сті учителів гімназії. 

Бажаємо педагогічному колек-
тиву гімназії подальшого профе-
сійного зростання, творчих звер-
шень, миру і благополуччя.

Микола МИХАЙЛІВ
Фото автора

Педагогічна виставка 
«Освіта Бучі-2016»

30 березня 2016 року в приміщенні Бучанської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів  № 4 пройшла міська педаго-
гічна виставка «Освіта Бучі-2016», організована 
міським методичним кабінетом відділу освіти Бу-
чанської міської ради.
На виставці зібрали-

ся вчителі з усіх дошкіль-
них та шкільних навчаль-
них закладів міста, щоб 
презентувати свої наукові 
роботи, навчальні збірни-
ки та інші творчі здобут-
ки. Крім того, таким чи-
ном викладачі мають мож-
ливість ділитися своїм до-
свідом з іншими колегами.

Всього було представлено 84 матеріали. Вони охоплю-
ють різні напрями роботи педагогічних колективів, а від-
значаються своєю новизною й актуальністю. Матеріали 
виставки кожний бажаючий може знайти не лише в ЗОШ 
№ 4, а й в навчальних закладах, що були представлені. В 
кінці педагогічної виставки педагогів нагородили дипло-
мами  першого, другого та третього ступенів. 

Багато талановитих педагогів працюють у бучанських 

закладах освіти, на щастя для всіх дітей міста, майбутньо-
го нашої країни.  Про це свідчать майстер-класи, які були 
проведені в рамках виставки такими педагогами: Гурбич 
Юлією, Павлік Оксаною, Новиковою Надією, Грабарчук 
Тетяною, Московчук Вірою, Кукушкіною Іриною, Проні-
ною Юлією, Чистяковою Тетяною, Фальком Володими-
ром, Зацерковною Ларисою, Манзюк Тетяною, Ющенко 
Любов’ю,  Ситник Галиною, Бабійчуком Олександром, 
Яровенко Світланою та Клименко Іриною.

До того ж, педагогічна виставка популяризує саму про-
фесію вчителя. Адже перш за все вчитель –  цілитель ди-
тячих душ, бо взяв на себе величезне завдання –  вихову-
вати  Людину.  Справжній вчитель  –  це дослідник,  па-
тріот,  філософ, інтелектуал, постійний  генератор  ідей та 
гарний організатор. 

Олена ЛУК’ЯНЕНКО
завідувач міського методичного кабінету відділу 

освіти Бучанської міської ради

Золота медаль – педагогам Троє з шести 
переможців - 

бучанці
Минулого тижня, 24-26 березня відбув-
ся ІХ Міжнародний конкурс з україноз-
навства для учнів 8-11 класів загаль-
ноосвітніх навчальних закладів, який 
проводив НДІ українознавства Мініс-
терства освіти і науки України. В ньому 
взяли участь 296 старшокласників із 24 
областей України.  Переможцями І туру 
стали 85 учнів, зокрема й учні Бучан-
ської Української гімназії.

Заступник міністра освіти і науки України 
Максим Стріха, відкриваючи конкурс,  заува-
жив: «Сьогодні українознавство – це те, що 
має стати стрижнем, запорукою перемоги у 
нашій боротьбі».

Із Київської області на конкурс надійшло 
17 науково-дослідних робіт, переможцями 
І-го (заочного) туру стало 6 учнів. З них три 
учні Бучанської Української гімназії – Сте-
фанія Білостоцька (8 клас), Уляна Панцюк та 
Анастасія Войцехівська (10 клас). 

Всі троє стали призерами конкурсу. Анаста-
сія Войцехівська - за роботу «Інтеграція ви-
мушених переселенців в Україні» виборола ІІ 
місце. Уляна Панцюк з роботою, присвяченою 
патріотичному вихованню учнівської молоді 
під час навчання, та Стефанія Білостоцька з 
роботою, присвяченою Павлу Скоропадсько-
му, стали бронзовими призерами конкурсу з 
українознавства. 

 Відбувся також науково-педагогічний се-
мінар з теми: «Патріотичне виховання учнів-
ської молоді засобами українознавчого спря-
мування навчально-виховного процесу». Пе-
дагогів Бучі представляла Людмила Савельєва, 
заступник директора Бучанської Української 
гімназії, з темою «Національно-патріотичне 
виховання в освітньому просторі Бучанської 
Української гімназії». Розповівши про систе-
му роботи закладу щодо реалізації Концепції 
національно-патріотичного виховання, Люд-
мила Анатоліївна завершила виступ словами: 
«Патріотизм – звичайний стан повсякденного 
життя людини, який виявляється не тільки в 
надзвичайних ситуаціях. Бути патріотом – це  
шанувати святині своєї держави, мати високу 
громадянську свідомість, національну гідність 
і, зрештою, культуру». 

Під час семінару «Виховна система націо-
нально-патріотичних організацій в Україні» 
йшлося про практику патріотично-виховної 
роботи на прикладі діяльності Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»), Молодіжної Організації 
«Пласт» – Національна Скаутська Організація 
України, Всеукраїнської молодіжної громад-
ської організації «Сокіл», Всеукраїнської гро-
мадської організації «Студентська свобода».

Перед учасниками виступили українські 
музиканти Тарас Компаніченко, лідер гурту 
«Хорея Козацька», та Валерій Гладунець, лі-
дер гурту «PoliКарп, які свою творчістю попу-
ляризують автентичну музику і високу ідею 
любові до України.  

За інформацією Олени ГАЗІЗОВОЇ, 
кандидата історичних наук, наукового 

співробітника НДІ українознавства 
МОН України

ВІТАЄМО  З ПЕРЕМОГОЮ!
Юні піаністи серед кращих 

в Україні
Три дні поспіль в двух залах  КІМ ім. Р.М.Глієра 
проходило прослуховування V Всеукраїнського 
конкурсу – огляду  юних піаністів ім. Олени Вери-
ківської  по двох вікових группах. 

За роки існування конкурс набув широкої популярнос-
ті  і зараз у ньому беруть участь юні піаністи з усіх регіонів 
України. Майже 400 молодих музикантів  було прослуха-
но почесними членами  журі. 

Найкращі учні БДШМ ім. Л. Ревуцького достойно пред-
ставили рідне місто. Переможцем конкурсу стала учениця  
Матерева Анна (викладач Дубравіна О.В.).  Дипломи  от-
римали  Мовчан Софія, Пасинчук Єгор, Виноградова Ка-
терина (викладач Дубравіна О.В)., Яцюк Ліза (викладач 
Бабанська О.В.), Гапон Марія( викладач  Лазоренко О.С.) 

Батьки та вихованці висловлюють подяку в.о. директора 
Бучанської дитячої школи мистецтв Олені Дубравіній за 
педагогічний талант та відданість музиці, частку якої вона 
передала кожній дитині. 

Колектив та батьки учнів БДШМ ім. Л. Ревуцького

Влада – це моя молодша се-
стричка. Їй усього 2 роки, а мені 
10. Вона велика балушка, весе-
лушка та велика шкодниця.

З мамою на вихідних ми, як 
завжди, поїхали до магазину. А 
Влада залишилася з бабусею вдо-
ма. Поки бабуся поралася на кух-
ні, у розпорядженні моєї молод-
шої сестри були взуття, гардероб, 
косметика моєї мами та мої. 

Як тільки ми вийшли з дому, 
а бабуся пішла на кухню, Влада 
миттю опинилася у мене в кім-
наті. Спочатку вона натягнула на 
себе моє вечірнє плаття. Потім 
вона шуснула в кімнату батьків, 
там взулася в мамині червоні ту-
флі на «шпильці». А фінальним 
штрихом був «крутий make-up». 

Спершу Влада обвела помадою 
губи. Після цього чорним олів-
цем густо навела брови і, зви-
чайно, спробувала намазюкати 
тушшю вії. 

Це було ой яке видовище, коли 
ми з мамою повернулися додо-
му. Влада стояла перед дзерка-
лом розмальована, мов папуга, і 
надсилала на всі боки повітряні 
поцілунки. 

А ще Оля мріє стати журна-
лісткою, тому вже зараз пробує 
писати. В окремих зошитах вона 
розповідає про цікаві події з сво-
го життя. Цілий цикл історій юна 
письменниця присвятила своїй 
меншій сестричці Владі. Одну з 
них пропонуємо вашій увазі.

ПРОБА ПЕРА

Красуня Влада

Ольга Цвілюк - учениця 5-го кла-
су Бучанської загальноосвітньої 
школи, постійна читачка міської 
бібліотеки для дітей. Проте вона 
любить не тільки багато читати, 
а й гарно малює. З виставкою 
художніх робіт дівчинки можна 
ознайомитися у читальні, що по 
вулиці Енергетиків, 14.
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ЄДИНА ГРОМАДА
Давно помічено, і, як 
колишній учитель, сам у цьому 
переконався, що випадкові 
люди в школі не приживаються. 
Вони приходять та йдуть, а 
залишаються люди віддані 
педагогіці, котрі безмежно 
закохані в свою роботу, в дітей і 
віддають себе їм без останку.
До таких належить колишня вчителька 

початкових класів із Синяка Віра Шайдець-
ка. Вона ще в дитинстві бачила себе тільки 
вчителькою. Коли сусідські діти гралися в 
«класики» або в «дочки-матері», вона збира-
ла довкола себе меншеньких і вчила їх яким-
сь маленьким хитрощам. А коли прийшов 
час, Віра свідомо вибрала професію вчите-
ля початкових класів, щоб вчити дітвору не 
тільки читати і писати, а й азів математики, 
малювання, співів, навчати їх елементарній 
роботі, яку добре вміла робити сама.

Хтось із великих сказав, що письменник 
живе у своїх творах, хороший художник – у 
власних картинах, скульптор – у створених 
ним скульптурах, а хороший учитель – у дум-
ках і вчинках людей, котрі в нього вчилися. І, 
звісно, це є беззаперечна правда, як і вислів 
нашого славнозвісного генія Григорія Ско-
роводи про те, що лише той Учитель справж-
ній, хто живе так, як навчає. Безперечно Віра 
Шайдецька попадає під ці критерії.

- І зараз, з висоти своїх років, ми бачи-
мо, - переконували мене синяківці, - що не 
помилялися, коли віддавали своїх діток на 
навчання до Віри Мусіївни. Вона вихову-
вала і навчала їх так, як їй веліли її знан-
ня і совість. А совість у неї чиста, як сльоза.

До речі, шлях до улюбленої професії у неї 
був довгим і тернистим. І ось чому.

Вона народилася у селищі міського типу 
Березна Менського району Чернігівської 
області. Батько загинув на фронті Другої 
світової війни. І хоч із мамою жилося су-
тужно, проте Віра вчилася в школі добре. 
Закінчивши 7 класів на відмінно, у 1953 
році вона вступає до педучилища Город-
ної. Після двох років успішного навчання 
це училище несподівано закривають і її пе-
реводять до Охтирського учбового закла-
ду, що на Сумщині. Тільки-но склала тут 
на відмінно іспити за 3 курс, як її ошеле-
шили неприємною новиною – Віру пере-
вели на навчання до Ржищевського педу-

чилища. Лише можна уявити собі, як було 
нелегко напівсироті переїжджати з одного 
навчального закладу до іншого.

Переборовши всілякі негаразди, Віра 
успішно складає випускні іспити. Як ди-
пломованого вчителя її направляють на 
роботу в Тарасівщинську початкову шко-
лу. А, як відомо, щоб бути хорошим учи-
телем, потрібно мати неймовірне терпін-
ня, ґрунтовні знання й упертість у хоро-
шому розумінні цього слова. Ще навча-
ючись в училищі, вона виховала в собі ці 
якості, тож їй працювалось у школі легко. 
Діти відразу повірили своїй учительці, по-
тягнулися до неї, як до матері. Відтак шко-
лярі одержували міцні знання, а Віра Мусі-
ївна – задоволення від роботи.

Не пам’ятаю, хто з великих педагогів ви-
словив думку, що в душі кожної дитини є 
потаємні струни, і якщо вдасться непоміт-
но торкнутися їх, то вони зазвучать гар-
ною мелодією міцних знань. Віра Мусіївна 
вміла знаходити ці струни в кожному своє-
му учневі. Тож вони звучали у відповідь ще 

й слухняністю і завзятістю. Може тому про 
таких вчителів позаочі кажуть, що це люди 
з великої літери.

У 1973 році, як кращого вчителя, її пере-
вели в Синяківську початкову школу і ві-
дразу призначили завідуючою. Вона й тут 
із ще більшою завзятістю поринула в ро-
боту. Кожен урок у неї був продуманий до 
дрібниць, виділявся глибокою пізнаваль-
ністю і вражав своєю неповторністю. Тож 
дітям на уроках завжди було цікаво, і вони 
ніколи на них не сумували. Між іншим, 
вона очолювала цю школу аж до 1982 року, 
і лише тому лишилася керівної посади, що 
її реорганізували у загальноосвітню вось-
мирічку. А, взагалі-то, Віра Мусіївна вчи-
ла синяківську дітвору «доброму, мудрому, 
вічному» аж до виходу в 2001 році на за-
служений відпочинок.

Звичайно, за таким педагогом жалкували 
не лише учні, а й колектив школи. По-ін-
шому не могло й бути. Прекрасна вчитель-
ка, істинний майстер своєї справи, вона 
так уміло готувала молодших школярів до 
навчання в старших класах, як, до речі, і в 
училищах, і в коледжах, і в унівеситетах. 
Тож її колишні «першачки» нині успішно 
працюють у різних сферах трудової діяль-
ності. І всі вони з вдячністю згадують до-
брим словом свою першу вчительку.

Та Віра Мусіївна відпочивала вдома не-
довго. Директор місцевої школи попросив 
її попрацювати хоча б іще один навчаль-
ний рік. І це «хоча б» розтягнулося для 

неї аж на 10 років. Навіть важко збагнути, 
скільки років підряд ця добросовісна і чес-
на людина зустрічала свої ранки в школі. 
Не повірите, але це чиста правда – 54 роки 
вона повністю віддавала себе, свої знання і 
вміння маленьким школярам. Та в цій істо-
рії найцікавіше те, що за всі роки роботи в 
школі Віра Мусіївна жодного разу не була 
на лікарняному. Більше того, навіть своїх 
дітей вона народжувала під час профспіл-
кової відпустки.

Поталанило цій працьовитій жінці і з 
сім’єю. Разом зі своїм коханим Володими-
ром Івановичем вони народили і виховали 
двійко хороших діточок. Віктор став гео-
логорозвідником, а Олександр – юристом. 
Сини порадували своїх батьків онуками, а 
онуки – правнуками.

Вона вважає себе щасливою людиною, бо 
стільки років працювала лише за своїм фа-
хом. За довгу і чесну працю має визнання 
і повагу односельців, а ще безліч грамот і 
подяк від керівництва школи, районного 
та обласного відділів освіти. Одним сло-
вом, стала легендою сучасної школи.

Віра Шайдецька не тільки хороший педа-
гог, а й уміла господиня. Дає лад і в хаті, і 
в городі. Щорічно має вдосталь власноруч 
вирощених овочів. Милують її і вирощені 
на подвір’ї квіти. Радіє, коли її запрошують 
на різні зустрічі, бо їй є що сказати і шко-
лярам, і односельцям.

Іван ЖУК

Віра Шайдецька: 
«Успіх учнів – головна 
нагорода за півстоліття 
вчителювання»

Портрети

Луб’янці не уявляють своїх свят 
без самодіяльного хору «Барви 
Полісся», який незабаром 
відзначить чверть століття 
творчого шляху.
Зараз це дорослі, але як і двадцять п’ять 

років тому, веселі та гомінкі жіночки. А 
тоді, на початку 90-х років, всі вони були 
молоді, енергійні й надзвичайно голоси-
сті. Та так хотілося їм співати, що дово-
дилося кидати свою малечу хто на кого 
і долати відстані після важкої селянської 
праці, щоб зібратися докупи та заспівати 
рідну українську пісню.

Так одна поперед одною учасниці 
розповідають історію створення сво-
го колективу. Говорять, що до появи 
Миколи Федорчука, художнього ке-
рівника колективу, співочі луб’янчан-
ки робили спроби створити ансамбль, 
але по-справжньому згуртував дівчат 
саме він.  «Він – талант від Бога», - за-
певняють дівчата. – Як грає на акор-
деоні, то завмирає серце. Сам і пісні 
складає. Таких людей, настільки від-
даних українській пісні, мабуть зараз 
одиниці». Саме Микола Степанович 
навчив свій колектив володінню голо-
сом, постановкою композицій, вмін-
ню зачаровувати слухачів. «Без ньо-
го ми німі, - розповідають співачки. 
– От зараз він трохи прихворів, і ми 
не збираємося уже декілька тижнів на 
репетиції. Тому відчуваємо справжній 
голод по співу». А пан Микола, не ди-
влячись ні на погоду, ні на настрій, ні 
на вік щотижня їде до своїх вихованок 
за десятки кілометрів уже багато ро-
ків. Сам каже, що без них не уявляє 
свого життя.

Є ще одна людина, завзятості та енер-
гії якої може позаздрити і заповзята 
юнь. Це Валентина Большакова. Вона 
скромно зауважує, що в хорі всі рівні 
та однаково цінні. Але насправді, як 

діляться поліщанки, в найскрутніші 
часи, коли здавалося: «Все… Яка там 
перспектива?», коли ні грошей, ні до-
помоги, саме Валентина знаходила 
такі слова, що примножували сили. 
А за ними народжувався новий твір у 
репертуарі хору».

Що цікаво, сотні пісень, які живуть 
у душі кожної з виконавиць, так і про-
сяться на світ Божий. Трохи погово-
рять, поспілкуються, і знову підхоплю-
ють мелодію – і лине пісня... Просто 
так, як повітря, як вода, як небо над 
поліським краєм.

Не перелічити дипломантами та пе-
реможцями скількох всеукраїнських 
конкурсів були луб’янські дівчата. Про 
них пишуть, про них говорять, ними 
пишаються. От і сільський голова Ана-
толій Новиченко особисто звернувся 
з проханням до редакції написати про 
майстрів української пісні –хор «Барви 
Полісся» зі словами: «Це душа нашого 
села. Коли співають «Барви…», ніби 
вся Луб’янка розквітає. Нема жодно-
го заходу чи місцевого, чи районного, 
чи обласного рівня, щоб не запросили 
луб’янських соловейків. І це не дивно. 
В кожній пісні не лише голос, але й 
душа та краса нашого народу».

За всі роки учасниці хору «Барви По-
лісся» стали великою дружною сім’єю. 

Завжди разом: і в горі, і в радості. Що 
день народження, що весілля, що хре-
стини, бо ж стали вже й бабусями, - 
відзначаються у співочому колі.

А наскільки вони гарні у барвистих 
національних вбраннях. І виглядають 
молодшими за свій вік. Дивишся і диву-
єшся: «Якими ж чарами володіє україн-
ська пісня, здатна примножувати сили, 
звільняти від життєвих нашарувань, да-
рувати посмішку, запал і молоді літа…».

Під пісню і творчі спогади ми попро-
щалися, але не полишали думки: «Там, 
де «Барви Полісся», немає місця суму 
і депресії, бо з ними пісня та її нездо-
ланна сила».

Алла БАГІРОВА

P.S. Уже під час написання статті за-
телефонував Луб’янський сільський 
голова Анатолій Новиченко і поділився 
приємною новиною. Бучанський від-
діл культури зацікавився самобутнім 
хором «Барви Полісся». Не виключе-
но, що луб’янські таланти невдовзі 
вийдуть на велику сцену об’єднаної 
територіальної громади та отримува-
тимуть хоч невеличку фінансову допо-
могу, адже зараз колектив тримається 
виключно за рахунок ентузіазму та 
залюбленості в українську пісню її ви-
конавиць та художнього керівника.

Читання 
на користь дітям

У день народження казкаря Ґанса 
Крістіана Андерсена, 2 квітня, світ 
відзначає День дитячої книги.

Напередодні свята дитячої книжки та з метою популя-
ризації роботи сільських бібліотек в селі Синяк відбули-
ся публічні читання. Синяківська та Раківська бібліотеки 
радо зустріли учнів місцевих шкіл під гаслом програми 
«Читаємо книгу дітям уголос».

Учнів 4-7 класів у Синяку познайомили з фантастич-
ним бестселером сучасної української дитячої пись-
менниці Наталії Щерби «Часодії», дітям молодшого 
шкільного віку в Раківці прочитали казку німецько-
го письменника-ілюстратора Торбена Кульмана «Лін-
дберг: історія неймовірних пригод Мишеняти-летуна».

Всі ці заходи супроводжувалися мультимедійними 
презентаціями з рекламою нових книжок, історією їх 
створення, авторів, героїв.

Цікаво, що провела цей захід Марина Ганіцька, міс-
цевий депутат і одночасно директор школи, яка пода-
рувала ще й книжки бібліотекам для подальшого са-
мостійного читання дітьми. Підсумовуючи читання, 
вона зазначила: «Було дуже приємно дізнатися, що в 
наш сучасний коп’ютеризований час, діти таки чита-
ють, бо з «Часодіями» вже дехто був знайомий. Тепер 
же інші матимуть змогу прочитати не тільки одну кни-
гу, а цілу серію бестселера». На завершення всі учасни-
ки поласували солодощами, у невимушеній атмосфері 
погортали сторінки книжок, поспілкувалися.

Підготувала Алла БАГІРОВА

ЛУБ’ЯНКА СИНЯК

Барвисті голоси Полісся
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ТЕСТ Пізнай себе
«Вагончик рушить» - тест-малюнок

    ЧИТАЛЬНЯ

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ

«Бучанські новини» №13 від 1 квітня 2016 року

ЧАС РЕЛАКСУ

Найчастіше, батьки в підборі імені дити-
ни відштовхуються від дати його народ-
ження. Вони переглядають імена святих, 
які поминаються в цей день, але також 
припустимо вибір імені, що припадає на 8 
день після народження малюка. Поясню-
ється це тим, що здавньоруською тради-
цією новонародженого нарікали лише на 
восьмий день. 

Якщо ж не сподобалися імена відповід-
ні дню народження або восьмого дня від 
народження, ще залишається шанс піді-
брати гарне ім’я на сороковий день після 
того, як дитина з’явилася на світ. Ця тра-
диція пов’язана з тим, що в цей день було 

прийнято хрестити немовлят в церкві. Іс-
нує один виняток – люди можуть назвати 
дитину на честь одного з найбільш шано-
ваних святих, навіть якщо день пам’яті не 
збігається з днем народження малюка.

Варто відзначити, що в Святцях перева-
жають чоловічі імена над  жіночими, тому 
деякі батьки наважуються назвати дити-
ну на честь чоловіка-святого, якщо ана-
лог цього імені можна віднести до жінки. 
Наприклад, в день святого Євгенія можна 
назвати дівчинку Євгенією.

Як підібрати ім’я 
дитині за Святцями

День ангела
Не забудьте привітати іменинників 
та іменинниць, які народились або 
хрещені у квітні. 

1 квітня
Дарія (Дарина), Димитрій (Дмитро), Іван, 
Іннокентій, Мотрона, Софія

2 квітня
Василь, Віктор, Віссаріон, Герман, 
Іван, Клавдія, Максим, Марія, Мирон, 
Микита, Мирон, Олександра, Парасковія, 
Світлана, Сергій, Севастян.

3 квітня 
Володимир, Кирило, Серафим, Хома, Яків

4 квітня 
Аполлінарія 
(Поліна), 
Василь, Василина, Дарія, Таїсія, Юхим

5 квітня 
Анастасія, Варвара, Василь, Георгій, 
Ілля, Лідія, Лука, Макар, Никон, Олексій, 
Пелагія, Сергій, Степан, Феодосія

6 квітня 
Степан, Артемій, Володимир, Захар, 
Мартин, Петро, Яків.

7 квітня
Тихон.

Сьогодні ми перевіримо: чи є у вас 
талант підприємця? Чи, може, вар-
то вибрати для самореалізації іншу 
стежку? 
Завдання: 
Перед вами ряд порожніх вагонів. 
Ваше завдання - завантажити їх, так, щоб 

вони були повністю готові до відправки. 
Потім закінчите малюнок, надавши йому 
осмислений вигляд. Не забудьте врахувати 
всі деталі! 

Розв’язка тесту на стор. 10 

Вчені з Університету Майбутнього Хако-
дате написали оповідання спільно зі штуч-
ним інтелектом. Воно вийшло у фінал літе-
ратурної премії імені Хоси Сін’їті.

Із 1450 робіт, поданих цього року на 
конкурс Nikkei Shinichi Hoshi Literary 
Award, 11 писалися за допомогою ал-
горитмів. Коротка повість «День, коли 
комп’ютер напише роман» пройшла пер-
ший етап відбору, але головний приз не діс-
тала. Члени журі не знали, які твори писала 
людина, а які — машина.

«Досі штучний інтелект використовували 
для вирішення завдань, у яких є відповіді, 
як от гра в го. Ми хочемо навчити нейроме-
режу займатися творчістю», — сказав Хіто-
сі Мацубара, один із розробників письмен-
ника-робота. Щоб алгоритм зміг «скласти» 
оповідання, вчені надали йому набір вхід-
них даних: стать головних персонажів, опис 
сюжету, а також набір основних фраз. Інші 
подробиці технології тримають у таємниці.

За словами письменника-фантаста Сато-
ши Хасе, який також брав участь у змаган-
ні, повість структурована добре, але персо-
нажі опрацьовані недостатньо.

Розповідь про штучний інтелект, який 
відкрив для себе письменство, закінчуєть-
ся словами: «Комп’ютер поставив на перше 
місце власне задоволення й перестав пра-
цювати для людей».

Це не перший випадок, коли штучний ін-
телект генерує якісний текст. Раніше ком-
панія Automated Insights відкрила безкош-
товний доступ до бета-версії робота-жур-
наліста Wordsmith, який допомагає писати 
короткі замітки.

Дар’я КУЧЕРЕНКО

Написане комп’ютером оповідання 
вийшло у фінал літературного 
конкурсу в Японії

   ШЛЯХАМИ ІСТИНИ

Для дорослих 
Леонід Кононович - 
«Тема для медитації» 
Це роман для тих, хто перебуває в пошу-

ках відповіді на запитання: хто ми – укра-
їнці? Звідки й куди йдемо?

Сам автор каже, що 
“Тема для медитації” – 
це книжка про радян-
ську епоху, де ставиться 
питання про відпові-
дальність, про те, що ж 
таке нинішня Україна, 
що з нею відбувається.

Через життя голов-
ного героя Юра та 
його родини і оточен-
ня розповідається про 
цілий історичний від-
різок, починаючи з ча-

сів Голодомору і закінчуючи отриманням 
Україною такої бажаної і облитої кров’ю та 
сльозами незалежності.

Це роман пошуку себе в теперішньому, 
але без осягнення минулого, ми ніколи 
цього не зробимо. 

Коли читаєш «Тему для медитації», то 
перебуваєш відразу у декількох вимірах, 
спілкуєшся з душами померлих, потрапля-
єш у потойбічний світ, яким тебе водить 
Морана. З давніх повір’їв, які теж трапля-
ються у тексті, ми дізнаємося, що світ ді-
литься на Ир, Отхлань та Верхній Світ. І 
коли людська душа побуває у всіх трьох, 
тоді зможе переродитися і отримати нове 
тіло для продовження земного життя.

Леонід Кононович намагається осягнути 
історію Ураїни зі сторони психології відно-
син між людьми – від сільського активіста 
до мислення звичайної дівчини, які йдуть 
на злочини проти народу. Виявляє сумніви 
в їхній адекватності і вводить новий тер-
мін «феномен Вірочки».

«Тема для медитації» - це роман-спокута, 
який мабуть не має аналогів в українській 
літературі за глобальністю поставленого 
питання: що було з Україною ДО і ПІСЛЯ... 
і куди рухатися далі. А джерелом глибини 
є життєві перипетії звичайних людей.  «І 
скінчиться тим, що зникне всяка опозиція 
і скрізь процвітатиме аморфна біомаса, що 
балакатиме московським язичієм…». « А 
натомість іде нова Україна… й я не можу 
її прияти, я не розумію її, вона мені чужа й 
огидна! Просто повзе по нашій землі безко-
ста й безмозка маса, яка здатна тільки хапа-
ти, пожирати і розмножуватися… а більше 
нічого. Найгірше ж те, що ми втратили орі-
єнтири. Зруйнована вся система цінностей, 
от що! … Я нічого не розумію в цій новій 
Україні… А ще гірше те, що, виявляєть-
ся, Україні ми просто не потрібні…». Але 
і пам’ятаймо, що були набагато гірші часи, 
але «Україна все одно відроджувалася, з ні-
чого, з нуля», - підводить риску автор.  

Для молоді
Макс Кідрук – «Бот»
«Бот» – це перший український техно-

трилер, гостросюжетний роман, в якому 
поєднуються сучасні технології, людська 
психологія та чисто голлівудський «екшн». 
Події в книзі вигадані, проте все решта — 
місця, природні об’єкти, техніка, зброя, 
фізіологічні особливості живих організмів 

і т.п. — цілком реальне. Майстерно описа-
ні технічні деталі роблять роман небувало 
реалістичним. Події відбуваються в пусте-
лі Атакама, Чилі.

Головний герой 
книги – звичайний 
українець, молодий 
київський програміст, 
що працює над роз-
робкою ігрових ботів. 
Спокусившись на ве-
ликі гроші, хлопець 
відправляється у від-
далену лабораторію, 
де стає одним з членів 
міжнародної наукової 
групи. Але, замість 
обіцяних тисяч дола-

рів, він отримує смертельні пригоди. Боти, 
яких йому треба зупинити, це нанороботи, 
що вирвалися з-під контролю. Їм до вподо-
би смак людської плоті…

Під час роботи над романом автора кон-
сулювали кандидат наук з хімії, лікар-фі-
зіолог та психіатр. Всі технології, описані 
в романі, існують насправді. Щоб розі-
братись з ними, письменник опрацював 
близько сотні наукових статей, що сто-
суються нанотехнологій, мікробіології та 
людського мозку.

Реалістичності книзі додають авторські 
фотографії цієї пустелі, зроблені у 2009 
році, а також схеми, карти місцевості, де 
відбуваються основні події, та 3D-малюн-
ки, що не просто ілюструють текст, а є 
частиною сюжету.

Для дітей 

Галина Ткачук – Вечірні крамниці 
вулиці Волоської 

Сюжет оповіді зав’я-
зано довкола однієї з 
київських подільських 
вулиць. Читач одра-
зу мусить визнати, що 
на цій вулиці є вечірні 
крамниці, в яких тор-
гують, приміром, білка 
Рататоск, ворона Васса, 
в які заходять мало не 
щодня дивні відвідува-
чі – кіт Роман (власник 
нерозмінної монети, 
до речі), голуб-худож-

ник… Кожна з крамниць має свою таємницю, 
свою магію, забезпечену магічними артефак-
тами, – але про це анічичирк. Саме з викра-
дення цих артефактів і зароджується історія, 
хоча казка починається з першої сторінки.

В цій книжці дитина потрапляє у справж-
ню казкову історію. Таку як треба – із за-
гадками й таємницями, викраденнями та 
розслідуваннями, магічними предметами 
й потайними місцями.

Сучасним дітям таке читання до вподоби. 

Підготувала Алла БАГІРОВА

Контроль 
Мати запитує Вовочку: - Навіщо ти чита-

єш книгу про виховання дітей?
- Контролюю тебе, чи не перегинаєш ти 

палицю …

Учитель історії
Учитель історії у сільській школі, якому 

учні щороку копали картоплю, вирвав з 
усіх підручників параграф про скасування 
кріпосного права у 1861 році.

Детективи
- Я завжди читаю детективи навпаки – з 

кінця до початку.
- Чому ж?
- Так цікаво взнати, з чого ж усе розпо-

чиналося!

У бібліотеці
…У бібліотеці: - Де я можу знайти книги 

про самогубства?
- На п’ятій полиці зліва.
- Але там немає жодної книги…
- Так, їх ніхто і не повертає…

Критики
Сидять критики, книгу обговорюють.
- Мені книга дуже сподобалася, відчува-

ється майстерність автора, але бентежить 
велика кількість імен та прізвищ.

- Мені теж книга сподобалася, захоплює з 
перших рядків, але бентежить велика кіль-
кість цифр.

До них підбігає людина і кричить:
- Психи, віддайте телефонну книгу!

Читач-любитель
Розмовляють двоє бувалих даішників:
- Ось скоро вийду на пенсію, закінчу дру-

гу книгу…
- Невже ти пишеш?
- Ні, я читаю.
Поговорили
У мaршрутці стaренька довго дивиться 

нa студента, який жує жуйку, потім нахи-
ляється і говорить:

- Даремно, синку, ти мені все це розпові-
даєш. Я глухa.

Лікуємо сміхом
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ТЕЛЕПРОГРАМА  • 4- 10 квітня •
Вівторок • 5 квiтня

УТ-1
Профiлактика.
15:00,22:50,23:20,0:15 Погода.
15:25 Т/с «Бiлявка».
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Word on the street.
17:55,2:25 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
18:40 В перервi - Новини.
20:30 Вересень.
21:00,1:20,5:10 Новини.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:45,22:45 З перших вуст.
21:50 Подорожнi.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Золотий гусак.
0:20 Телемагазин.
0:55 На слуху.
1:25 Час-Ч.
1:35 Д/ф Пiсля прем`єри - розстрiл
4:25 Д/ф «Сiчневий бiй. 
Литовське радiо i телебачення 13 
сiчня 1991 року».
5:45 Вiчне.

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15,1:50 «ТСН».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 7».
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4».
14:55 «Сiмейнi мелодрами 6».
15:50 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Матусi».
22:00 «Грошi».
23:30 «Мiнкульт».
0:00,2:15 Мелодрама «Анжелiка - 
маркiза янголiв»
3:55 «Шiсть кадрiв».
5:30 «Служба Розшуку Дiтей».

Iнтер
6:10,11:20,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
     8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 
пригоди Шурика».
13:45,14:20 «Сiмейний суд».
15:05,16:15 «Чекай на мене».
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Запитайте в осенi».
22:00 Т/с «Гречанка».
23:45 Т/с «Щасливчик Пашка».
0:40 Т/с «Банкiри».
2:25,4:40 «Подробицi» - «Час».
3:15 Х/ф «Дударики».

ICTV
5:00 Служба розшуку дiтей.
5:05 М/с «Муча Луча».
5:15 Т/с «У полi зору 2»
5:20 М/с «Скубi-Ду».
5:45,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:40 Факти тижня з О. Соколовою.
8:35 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:10 Труба мiстера Сосиски.
11:10 Без гальм.
11:45 М i Ж.
12:10,13:10 Дивитись усiм!
12:45,15:45 Факти. День.
14:35,16:20 Х/ф «Невдахи».
16:40 Х/ф «Подвiйний форсаж»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Патрульнi. Цiлодобово.
21:25 Т/с «Винищувачi 2»
22:25 Свобода слова з А. 
Куликовим.
1:00 Х/ф «Смертельнi перегони 2
2:45 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
3:25 Т/с «Леся+Рома».
4:15 Стоп-10.

Новий канал
3:00,2:30 Нереальна iсторiя.
6:00,8:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».

8:20 М/ф «Роги i копита».
10:05 Х/ф «Острiв Нiм».
11:55 Хто зверху.
18:00 Абзац!
19:00 Дешево i сердито.
20:15 Ревiзор.
23:25 Пристрастi за ревiзором.
1:30 Проект Любов.

СТБ
6:35,16:00 «Все буде добре!»
8:30 Х/ф «Здрастуйте Вам!» (2 
категорiя).
10:35 Х/ф «Дiвчата».
12:20 «Битва екстрасенсiв 13».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,1:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22:35 «Детектор брехнi 9».
23:40 «Один за всiх».

Тонiс
6:00 Х/ф «Гроза».
7:35 Євромакс.
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:55,15:20,18:55,21:30 «Погода».
11:00 Дика природа Нiмеччини.
12:10,21:00,23:10 Дивовижний свiт
12:40,21:40 Водне життя.
13:45 Таємницi Тихого океану.
14:50 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:35,22:10 Дика Канада.
17:45 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
18:10 «Цивiлiзацiя Incognita».
18:25,4:40 «Таке спортивне життя. 
Вадим Гутцайт».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Микола Гнатюк, ч. 1.
20:00 Нащадок Чингiсхана, або 
Хто Ви, доктор Бадмаєв?
21:20,5:45 DW-новини.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Фантазiя»
3:45 «Пiсля опiвночi».
5:05 «Ронiн».

Канал «Україна»
6:00 Подiї тижня з Олегом Панютою
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00 Подiї.
9:15 Зоряний шлях.
11:30 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Назавжди», 1 i 2 с.
15:30 Т/с «Назавжди».
18:00 Т/с «Не зарiкайся», 59 с
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Забудь i пригадай»,1i2с
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Чорна дiра»
5:00 «Говорить Україна».

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Якiсне життя».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,
  1:30,5:10 Новини.
6:05,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:15 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:05,12:20,18:00,
    22:55,23:20,0:15 Погода.
7:30,0:55 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Д/с «Подорожуймо Литвою».
9:55 Хокей. Чемпiонат України. 
Фiнал.
12:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
13:15,18:05,1:45 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 Хочу бути.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Фольк-music.
16:05 Путiвник прочанина.
16:25 Подорожнi.
17:10 Т/с «Таксi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:50,21:45 З перших вуст.
18:55 Про головне.
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
22:40,2:45 Класики лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Золотий гусак.
1:55 Надвечiр`я. Долi.
3:00 Т/с «Роксолана».

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
   9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,
   23:15,2:10 «ТСН».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 7».
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4».
14:55 «Сiмейнi мелодрами 6».
15:50 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Матусi».
22:00 «На ножах 2».
0:00,2:35 Бойовик «Летючi мечi 
брами дракона»
4:35 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
5:25,12:25,14:20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
   14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Запитайте в осенi»
10:15,22:00 Т/с «Гречанка».
14:50,16:15 «Сiмейний суд».
16:40 «Судiть самi».
18:05,19:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
23:45 Т/с «Щасливчик Пашка».
0:45 Т/с «Банкiри».
2:25,4:40 «Подробицi» - «Час».
3:15 Х/ф «Сватання на Гончарiвцi»
4:35 М/с «Баранчик Шон».

ICTV
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50 Антизомбi.
10:50,13:20 Х/ф «Далека країна»
12:45,15:45 Факти. День.
14:00,16:20,22:25 Т/с «Вiддiл 44»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Громадянська оборона.
21:25 Т/с «Винищувачi 2»
23:20 Х/ф «Руслан»
1:15 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:45 Т/с «Леся+Рома».
3:35 Стоп-10.
4:25 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
3:05,18:00 Абзац!
3:25 Нереальна iсторiя.

4:00 Служба розшуку дiтей.
4:05 Зона ночi.
5:45,7:00 Kids` Time.
5:50 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:05 Т/с «Друзi».
9:55,21:50 Київ удень i вночi.
10:50 Т/с «Щасливi разом».
19:00 Т/с «СашаТаня»
19:55 Вiд пацанки до панянки.
22:40 Х/ф «Смертельна зброя 3»
0:55 Х/ф «Сайлент Хiлл»

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:40 «Битва екстрасенсiв 13».
12:55 «МастерШеф 2».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
23:50 «Один за всiх».
1:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
5:55 Х/ф «Травнева нiч».
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 Любителi опери.
9:55,15:15,18:55,21:30 «Погода».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Нащадок Чингiсхана, або 
Хто Ви, доктор Бадмаєв?
12:15 «Джаз-коло».
13:10 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
14:00,21:00,23:10 Дивовижний свiт
14:30,21:40 Водне життя.
14:55 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:40,22:10 Дика Канада.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
18:25,4:40 «Таке спортивне життя. 
Яна Шемякiна».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Микола Гнатюк, ч. 2.
20:00 Трагедiя Стаханова.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Фантазiя»
3:45 «Пiсля опiвночi».
5:05 «Будь в курсi!»
5:30 «Цивiлiзацiя Incognita».

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
     1:15,3:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Провiнцiйна муза», 1 с.
15:30 Т/с «Провiнцiйна муза», 2 с.
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 60 с
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Забудь i пригадай»,3i4с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
2:00 Х/ф «Чорна дiра»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,3:30 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Життєвi iсторiї».
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар».

Понеділок • 4 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,21:00,
    1:20,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:15 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:05,22:45,
     23:20,0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Про головне.
9:50 ДебатиPRO.
11:25 Д/с «Вiзит до Кореї».
12:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,1:25 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 Школа Мерi Поппiнс.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Гра долi.
15:30 Т/с «Бiлявка».
17:10 Т/с «Таксi».
17:55,2:25 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
18:40 В перервi - Новини.
20:25 Д/ф «Iсторiї пагорбiв та 
будiвель Кiрхберга».
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:45,22:30 З перших вуст.
21:50 Д/ф «Неоголошена вiйна. 
Поверни менi iм`я».
22:40 Мегалот.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Золотий гусак.
0:20 Телемагазин.
0:55 Тепло.ua.
1:35 Вiра. Надiя. Любов.
4:20 Д/ф «Траєкторiя волi».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
   16:45,19:30,23:15,2:10 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
   9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 7».
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4».
14:55 «Сiмейнi мелодрами 6».
15:50 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Матусi».
22:00 «Мiняю жiнку 11».
0:00,2:35 Бойовик «Легенда про 
червоного орла»
4:35 «Шiсть кадрiв».
5:35 «Служба Розшуку Дiтей».

Iнтер
5:25,12:25,14:20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
      14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Запитайте в осенi»
10:15,22:00 Т/с «Гречанка».
14:50,16:15 «Сiмейний суд».
16:40 «Судiть самi».
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi».
23:45 Т/с «Щасливчик Пашка».
0:40 Т/с «Банкiри».
2:25,4:40 «Подробицi» - «Час».
3:15 Х/ф «Катя-Катюша».
4:30 М/с «Баранчик Шон».

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:40 Антизомбi.
11:40,13:20 Х/ф «Руслан»
12:45,15:45 Факти. День.
14:00,16:20 Т/с «Код Костянтина»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
21:25 Т/с «Винищувачi 2»

22:25 Т/с «Вiддiл 44»
23:20 Х/ф «Опiкун»
1:15 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:40 Т/с «Леся+Рома».
3:30 Стоп-10.
4:30 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
3:50,18:00 Абзац!
4:45 Зона ночi.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:25 Т/с «Друзi».
9:55,21:50 Київ удень i вночi.
10:45 Т/с «Щасливi разом».
19:00 Т/с «СашаТаня»
19:55 Хто зверху.
22:45 Х/ф «Смертельна зброя 4»
1:05 Х/ф «Сайлент Хiлл 2»

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:45 «Зiркове життя».
9:45 «Битва екстрасенсiв 13».
11:50 «МастерШеф 2».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «МастерШеф Дiти 5».
0:15 «Один за всiх».
1:45 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:55 Х/ф «Том Сойєр».
7:15,21:20,5:35 DW-новини.
7:35,14:30 Водне життя.
9:55,15:15,18:55,21:30 «Погода».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Трагедiя Стаханова.
12:05 Вишукана кухня Сучжоу.
13:00 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
14:00,21:00,23:00 Дивовижний свiт
14:55 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:40,22:10 Левиний рик.
17:45 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
18:10 Твiй дiм.
18:25,4:25 «Таке спортивне життя. 
Iван Богдан».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Микола Гнатюк, ч. 3.
20:00 Григорiй Крiсс. Двобiй 
заради майбутнього.
21:40 «Глобал-3000».
23:50 «Натхнення».
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Рандеву»
3:25 «Пiсля опiвночi».
4:50 «Свiтськi хронiки».
5:20 «Цивiлiзацiя Incognita».

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Провiнцiйна муза», 3 с.
15:30 Т/с «Провiнцiйна муза».
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 61с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Забудь i пригадай»,5i6с
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 «Служба порятунку».

Середа • 6 квiтня

Погода в Бучі
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Анекдот
— Ти би мені хоч квітів купив.
— Навіщо? Ти, наче, ще 
жива?

***
— Лікарю, я помираю, допо-
можіть!
— От народ! Уже й померти 
самі не годні!

Анекдоти
Дівчина до хлопця:
— А в тобі є якась родзинка?
— О-о, в мені багато родзи-
нок! Я, практично, кекс!

***
Чоловік у банкові читає 
грубезний договір гіпотеч-
ного кредиту. Службовець 
банку: — Ну що, ознайоми-
лись? Здається, вас щось 
бентежить?
— Так, ось тут, параграф 
1594, пункт 18: “На лобі клі-
єнта розпеченим залізом 
випалюється тавро з логоти-
пом банку…”

У кожної сім’ї, в якій зростають 
діти, мабуть, існують свої спосо-
би як розважити, заспокоїти або ж 
вкласти спати своє чадо. Останнє, 
зазвичай, найважче.

Ми ж свого часу теж винайшли 
ноу-хау з заколисуванням синоч-
ка. І як не дивно цей метод успішно 
спрацьовував протягом кількох мі-
сяців. Винайшов його мій чоловік. 
Він сам лягав на диван, на живіт 
собі клав малюка і похитував його 
одну-дві хвилини. Саме так наше 
дитятко швидко засинало. Я дуже 
раділа з того, бо ввечері батько з 
сином не турбували мене, і я могла 
спокійно відвідати ванну або за-
йнятися хатніми справами, інколи 

просто відпочити, 
врешті-решт поспа-
ти більше.

Одного разу, під 
час чергової про-
цедури засинання, 
вийшла з кімнати, 
щоб не заважати чо-
ловікам своєю при-
сутністю, до того ж 
потрібно було ще помити посуд на 
кухні. Коли, через деякий проміжок 
часу, чую, плаче. Ну думаю, мабуть, 
ще й досі не заснув. 

Повертаюся у кімнату і спосте-
рігаю таку картину: чоловік, за-
дрімавши, не помітив, як дитина 
зсунулася на інший бік ліжка, і про-

довжує вже заколисувати порожню 
і зібгану ковдру. А поруч заливаєть-
ся плачем малюк, ковзаючи навко-
ло тата і крізь сон намагаючись ви-
лізти на своє улюблене лоно. 

Вікторія Шатило

Баю-баю, колихаю
Моя трішки смішна історія
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Як очистити
пательню від жиру?

П’ятниця •  8 квiтня

Четвер • 7 квiтня Субота •  9 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
  21:00,1:30,5:10 Новини.
6:05,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:15 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,9:05,18:00,
    21:40,23:20,0:15 Погода.
7:30,0:55 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Д/с «Подорожуймо Литвою»
9:50 Д/ф «Iсторiї пагорбiв та 
будiвель Кiрхберга».
10:30 Д/с «Вiзит до Кореї».
11:00 Вiкно до Америки.
11:40 Вiйна i мир.
12:25 Слiдство. Iнфо. Спецвипуск.
13:15,18:05,1:45 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Спогади.
15:25,1:55 Надвечiр`я. Долi.
16:25 Свiтло.
17:10 Т/с «Таксi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:50 З перших вуст.
18:55 Про головне.
19:30 Реформа.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Д/ф «Скарби 
Дойчнойндорфа».
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 «5 баксiв.net». Фiльм про 
фiльм.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Золотий гусак.
0:20 Телемагазин.
2:45 Д/ф «Український 
пересмiшник Андрiй Сова».
3:15 Т/с «Роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
   19:30,23:15,2:20 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 7»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 6».
14:50,15:50 Т/с «Торговий центр»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Матусi».
22:00,23:30 «Право на владу».
0:30,2:45 Х/ф «Переможець 
дракона»
4:35 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
5:25,12:25,14:20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Запитайте в осенi
10:15,22:00 Т/с «Гречанка».
14:50,16:15 «Сiмейний суд».
16:40 «Судiть самi».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
23:45 Т/с «Щасливчик Пашка».
0:40 Т/с «Банкiри».
2:25,4:40 «Подробицi» - «Час».
3:15 Х/ф «Москаль-чародiй».
4:30 М/с «Баранчик Шон».

ICTV
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55 Антизомбi.
12:00,13:20 Х/ф «Опiкун»
12:45,15:45 Факти. День.
14:45,16:20 Т/с «Слiдчi»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
21:25 Т/с «Винищувачi 2»
22:25 Т/с «Вiддiл 44»
23:20 Х/ф «Кров спокути»
1:00 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:25 Т/с «Леся+Рома».
4:25 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
2:50 Нереальна iсторiя 2.
3:15,18:00 Абзац!
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Зона ночi.
6:00,7:25 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:30 Т/с «Друзi».
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
10:50 Т/с «Щасливi разом».
19:00 Т/с «СашаТаня»
20:30 Суперiнтуїцiя.
22:50 Х/ф «Теорiя змови»
1:30 Х/ф «Жорстокi iгри 3»

СТБ
6:50,16:00 «Все буде добре!»
8:50 «Кохана, ми вбиваємо дiтей
11:55 «МастерШеф 2».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «Я соромлюсь свого 

тiла 3».
0:10 «Один за всiх».
1:40 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:50 Х/ф «Пишка».
6:50 «Глобал-3000».
7:20,21:20,5:40 DW-новини.
7:35,14:20 Водне життя.
8:05,15:10,18:50,21:30 «Погода».
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Григорiй Крiсс. Двобiй 
заради майбутнього.
12:10 Лiтаючi боги Дуньхуана.
13:00 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
13:50,21:00,
        23:10 Дивовижний свiт.
14:50 Teen-клуб.
15:35,22:10 Левиний рик.
17:45 «Соцiальний статус».
18:25,4:45 «Таке спортивне 
життя. Ганна Безсонова».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Валерiя Новодворськая, ч. 1.
19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
21:40 «Вiдлуння».
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:20 Т/с «Рандеву»
3:45 «Пiсля опiвночi».
5:10 «Щоденник для батькiв».

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
    1:10 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Х/ф Мрiї з пластилiну
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»,62с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
21:50 Футбол. Лiга Європи УЄФА. 
1/4 фiналу «Брага» - «Шахтар».
0:00 Подiї дня.
0:15,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Київськi iсторiї».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:20 АгроЕра.
6:15 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:55,7:25,8:20,11:55,15:30,18:00,
    21:40,22:45,23:20,0:15 Погода.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,0:55 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55,2:40 Про головне.
10:00 Д/ф «Скарби 
Дойчнойндорфа».
10:35 Д/с «Вiзит до Кореї».
11:05 Чоловiчий клуб.
12:00 Вересень.
12:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,1:45 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Театральнi сезони.
15:35 Вiра. Надiя. Любов.
16:25 Д/ф «Легенда Китай-гори».
17:10 Т/с «Таксi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:50,22:40 З перших вуст.
19:30 Спецпроект «Нацiональна 
безпека: медична реформа».
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Перша студiя.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Золотий гусак.
0:20 Телемагазин.
1:55 Музичне турне.
3:10 Т/с «Роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,
     8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50 «Мiняю жiнку 7».
12:20 «Мiняю жiнку 11».
13:55 «Сiмейнi мелодрами 6».
14:50,15:50,1:00 Т/с «Торговий 
центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:20 «Розсмiши комiка. Дiти».
22:15 «Свiтське життя».
23:15 Трилер «Ва-банк».

Iнтер
5:25,12:25,14:20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20 Т/с «Запитайте в осенi».
10:15 Т/с «Гречанка».

14:50,16:15 «Сiмейний суд».
16:40 «Судiть самi».
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Чорне дзеркало».
23:30 Х/ф «Хронiки зради»
1:45 «Подробицi» - «Час».
2:30 Х/ф «Чекаючи вантаж на 
рейдi Фучжоу бiля Пагоди».
4:25 Х/ф «Запорожець за Дунаєм

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05,20:20 Антизомбi.
12:05,13:20 Х/ф «Кров спокути»
12:45,15:45 Факти. День.
14:10,16:20 Т/с «Прокурори»
18:20 Т/с «Патрульнi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 Дизель-шоу.
23:15 Х/ф «Крутний момент»
0:55 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
2:25 Т/с «Леся+Рома».
3:15 Стоп-10.
4:35 Т/с «У полi зору 2»

Новий канал
3:00,18:00 Абзац!
3:55 Служба розшуку дiтей.
4:00 Зона ночi.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:25 Т/с «Друзi».
9:55,21:55 Київ удень i вночi.
10:45 Т/с «СашаТаня».
19:00 Т/с «СашаТаня»
19:55 Х/ф «Темний свiт»
22:55 Суперiнтуїцiя.
0:20 Проект Любов.
1:20 Нереальна iсторiя.

СТБ
5:50 «Зiркове життя».
6:50,18:30,0:20 Т/с «Коли ми 
вдома».
8:10 Х/ф «Iнше обличчя».
10:05 Х/ф «На край свiту».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00,22:45 «Холостяк 6».
2:15 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:50 Х/ф «Людина у футлярi».
7:10,21:20,5:40 DW-новини.
7:30 «Вiдлуння».
8:00,15:10,18:50,21:30 «Погода».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
12:15 Rock Time з Петром 

Полтарєвим.
13:00 «Соцiальний статус».
14:10,21:00,23:10 Дивовижний свiт
14:40,21:40 Водне життя.
15:35,22:10 Левиний рик.
17:45 Жива природа.
18:10 Твiй дiм.
18:25,4:45 «Таке спортивне 
життя. Валерiй Борзов».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Валерiя Новодворськая, ч. 2.
0:00 Т/с «Еротична спека»
1:00,3:35 Вихiдний, пiсля опiвночi
2:10 Т/с «Рандеву»
4:35 «Кумири».
5:15 «Свiтськi хронiки».

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,1:15 
Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:20 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «А снiг кружляє...», 1 с
15:30 Т/с «А снiг кружляє...»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»,63с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
21:00 Х/ф «Мама виходить замiж
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,5:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,4:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30 «Якiсне життя».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15,7:00,8:00,9:00,13:00,
   15:40,17:35,20:25,22:50,23:10,
    0:05 Погода.
6:20 У просторi буття.
7:10 АгроЕра. Пiдсумки.
7:25 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35 Золотий гусак.
9:15 Word on the street.
9:40 Хто в домi хазяїн?
10:10 Хочу бути.
10:30 Школа Мерi Поппiнс.
10:45 Казки Лiрника Сашка.
11:10 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
13:10 Творчий вечiр Василя 
Василенка.
15:45 «5 баксiв.net». Фiльм про 
фiльм.
16:30 Чоловiчий клуб. Спорт.
17:45 Т/с «Бiлявка».
20:30 На пам`ять.
21:00,5:35 Новини.
21:30 Дорога до Рiо-2016.
21:55 Переселенцi.
22:15 Альтернативна музика.
22:40 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:15 День Янгола.
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
2:20 Д/ф «Герой не нашого часу. 
Юрiй Мажуга».
3:10 Т/с «Роксолана».
5:00 Свiтло.

Канал «1+1»
6:00 «Грошi».
7:00 «Свiтське життя».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:00,19:30 «ТСН».
11:00 Т/с «Матусi».
14:00 «Голос країни 6».
16:30 «Вечiрнiй квартал».
18:30 «Розсмiши комiка 7».
20:15 «Українськi сенсацiї».
21:15 «Лiга смiху 2».
23:20 «Розсмiши комiка. Дiти».
1:15 «Шiсть кадрiв».
3:15 «Однокласники».

Iнтер
6:00,1:30 «Подробицi» - «Час».
6:45 Х/ф «Пригоди Електронiка».
11:00,3:30 Х/ф «Знахар»
13:30 Т/с «Крапля свiтла», 1-4 с
17:10,20:30 Т/с «Щасливчик 
Пашка».
20:00 «Подробицi».
22:20 «Великий бокс. Бiй за 
чемпiонський титул Володимира 
Кличко. Ентонi Джошуа - Чарльз 
Мартiн».

2:00 Х/ф «Тiнi забутих предкiв».

ICTV
5:15 М/с «Муча Луча».
5:35 Факти.
5:55 М/с «Скубi-Ду».
6:50 Х/ф «Далека країна»
9:20 Секретний фронт.
10:15 Антизомбi.
11:15 Патрульнi. Цiлодобово.
12:10,13:00 Громадянська 
оборона.
12:45 Факти. День.
13:25 Iнсайдер.
14:20 Х/ф «Ван Хельсiнг»
16:50 Лабiринт. Мiстика поряд.
17:45 Перший раз за кордоном.
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Потрiйний форсаж: 
Токiйський дрiфт»
22:00 Х/ф «Смертельнi перегони 
3. Пекло»
0:05 Х/ф «Основний iнстинкт»
2:25 Т/с «Морська полiцiя: Новий 
Орлеан»
3:05 Стоп-10.
4:35 Т/с «Леся+Рома».

Новий канал
3:15 Абзац!
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Зона ночi.
6:10,8:45 Kids` Time.
6:15 М/с «Дак Доджерс».
7:10 Х/ф «Три нiндзя завдають 
удару у вiдповiдь».
8:50 Дешево i сердито.
10:10 Ревiзор.
13:20 Пристрастi за ревiзором.
15:20 Вiд пацанки до панянки.
17:20 Х/ф «Кенгуру Джек».
19:05 М/ф «Мадагаскар 3».
21:00 Х/ф «Ядро Землi».
23:45 Х/ф «Монстро»
1:25 Х/ф «Сайлент Хiлл»

СТБ
6:05 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
9:55,23:25 Т/с «Коли ми вдома».
12:50 «Холостяк 6».
15:15 «МастерШеф Дiти 5».
19:00 «Україна має талант! Дiти».
21:25 Х/ф «Дiамантова рука».
2:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00 Х/ф «Склока».
7:45 DW-новини.
7:55,13:45,16:30,20:55 «Погода».
9:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».

10:55 «Шеф-кухар країни» з 
Михайлом Поплавським.
11:45 Х/ф «Картуш».
14:25 «Цивiлiзацiя Incognita».
15:00,19:10 Дивовижний свiт.
16:10 «Мистецтво i час».
16:35 Жива природа.
16:50 Приречений на любов.
17:20 Концерт Михайла 
Поплавського «Приречений на 
любов».
20:00 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами».
21:00 «Мiлен Демонжо. Мiледi з 
українським корiнням».
22:00 Х/ф «Чоловiк, який менi 
подобається»
0:05 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Рандеву»
3:40 Т/с «Свiтськi хронiки»
4:05 Х/ф «Щасливого Рiздва».

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:20 Подiї.
7:10 Зоряний шлях.
9:00 Кулiнарна Академiя Олексiя 
Суханова.
10:00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11:00 Х/ф «Мама виходить замiж
12:50 Т/с «Волошки», 1 i 2 с
15:20 Т/с «Волошки»
17:00 Т/с «Зцiлення», 1 i 2 с
19:40 Т/с «Зцiлення»
21:25 Х/ф «Бiла сукня».
23:25 Реальна мiстика.
2:05 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
5:20 Агенти справедливостi.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Крок до зiрок. 15 рокiв».
14:40 «Твiй дiм».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
15:10,16:20,17:10,
    23:50 «У центрi уваги».
16:00,5:00 «Мультляндiя».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:30,8:00,9:00,10:10,13:40,
   16:50,22:50,23:10,0:05 Погода.
6:35 Крок до зiрок.
7:40 Золотий гусак.
8:10 Свiт on-line.
8:25 Смакота.
9:15 Путiвник прочанина.
9:25 Гра долi.
9:55 Мистецькi iсторiї.
10:20 Спогади.
10:50 Твiй дiм.
11:35 Х/ф «Залiзна сотня».
13:45 Д/ф «Штепсель i 
Тарапунька. Слава - на 
виснаження».
14:25 Фольк-music.
15:45 Дорога до Рiо-2016.
16:10 Чоловiчий клуб.
16:55 Театральнi сезони.
17:25 Т/с «Бiлявка».
21:00,5:35 Новини.
21:30 Прем`єр-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21:40 Перша шпальта.
22:15 Книга.ua.
23:00 Паспорт.Ua.
23:15 День Янгола.
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
2:20 Вiра. Надiя. Любов.
3:10 Т/с «Роксолана».
5:00 Д/ф «Вiтрильник iз запахом 
свiтла. Михайло Драгоманов, 
Леся Українка».

Канал «1+1»
6:00 «Однокласники».
7:00 «Українськi сенсацiї».
8:00,2:35 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:05 «ТСН».
11:00,12:00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
13:00 «На ножах 2».
14:15 «Чотири весiлля».
15:30 «Лiга смiху 2».
17:45 Трилер «Ва-банк».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».
21:00 «Голос країни 6».
23:20 «Свiтське життя».
0:20 Драма «Менiни»

Iнтер
5:35 «Подробицi» - «Час».
6:05 «Великий бокс. Бiй за 
чемпiонський титул Володимира 
Кличко. Ентонi Джошуа - Чарльз 
Мартiн».
8:10 «Удачний проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:00 Х/ф «Хронiки зради»
14:05 Х/ф «Два Iвани».

17:55,21:40 Т/с «Щасливчик 
Пашка».
20:00 «Подробицi тижня».
21:30 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром».
22:30 Д/ф «Леонiд Биков. 
Зустрiчна смуга».
23:25 Т/с «Крапля свiтла», 1-4 с

ICTV
6:10 М/с «Муча Луча».
7:05 Факти.
7:30 М/с «Скубi-Ду».
8:20 Зiрка YouTube.
9:05 Дивитись усiм!
11:00 Без гальм.
11:35 М i Ж.
12:00,13:00 Труба мiстера 
Сосиски.
12:45 Факти. День.
13:10 Х/ф «Крутний момент»
14:50 Х/ф «З усiх сил».
16:35 Х/ф «Потрiйний форсаж: 
Токiйський дрiфт»
18:35 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:20 Х/ф «Форсаж 4»
22:30 Х/ф «Iнший свiт»
0:40 Х/ф «Смертельнi перегони 
3. Пекло»
2:35 Х/ф «Основний iнстинкт»

Новий канал
3:35 Нереальна iсторiя.
4:00 Зона ночi.
5:30,6:50 Kids` Time.
5:35 М/с «Дак Доджерс».
6:55 Т/с «Пригода Мерлiна».
12:35 Х/ф «Пiтер Пен».
14:45 Х/ф «Монстро»
16:30 Х/ф «Ядро Землi».
19:05 Х/ф «Лара Крофт: 
Розкрадачка гробниць».
21:00 Х/ф «Лара Крофт 2: 
Колиска життя»
23:10 Х/ф «З мене досить»
1:20 Х/ф «Сайлент Хiлл 2»

СТБ
6:00 «Все буде добре!»
7:55 «Холостяк 6».
9:00 «Все буде смачно!»
11:30 «Караоке на Майданi».
12:25 «Україна має талант! 
Дiти».
15:00,23:00 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
17:00,0:25 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19:00 «Битва екстрасенсiв».
20:40 «Один за всiх».
21:55 «Детектор брехнi 9».

Тонiс
5:50 Х/ф «Картуш».
7:50 «Натхнення».
8:00,13:30,14:55,19:55 «Погода».

9:55 «Мiлен Демонжо. Мiледi з 
українським корiнням».
11:10 Х/ф «Склока».
13:40 «Зимою i лiтом 
мандруємо свiтом».
14:00 Teen-клуб.
15:00 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами».
15:50 Таємницi Тихого океану.
17:00 Сольний концерт 
заслуженого артиста України 
Анатолiя Говорадло.
19:00 Дика природа Нiмеччини.
20:00 «Шеф-кухар країни» з 
Михайлом Поплавським.
20:35 «Свiтськi хронiки».
21:00 Євромакс.
21:35 Дивовижний свiт.
22:00 Х/ф «Щасливого Рiздва»
0:05 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:15 Т/с «Еротична спека»
2:20 Т/с «Рандеву»
3:50 Х/ф «Чоловiк, який менi 
подобається»
5:35 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
7:00 Подiї.
7:50 Агенти справедливостi.
8:50 Т/с «Волошки»
12:40 Т/с «Зцiлення»
16:20 Т/с «Причал любовi i 
надiї», 1 i 2 с
19:00,6:00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19:40,5:50 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
20:00 Т/с «Причал любовi i 
надiї»
21:15 Х/ф «Коли не вистачає 
любовi»
23:10 Х/ф «Мрiї з пластилiну».
1:00 Т/с «Не зарiкайся», 59-63 с
5:00 Зоряний шлях.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Українська мрiя М. 
Поплавського».
13:30 «Київськi iсторiї».
14:05 «Служба порятунку».
14:35 «Гаряча лiнiя «102».
15:00,16:00,17:00,18:00,0:00 «У 
центрi уваги».
18:50,23:30 «Прогулянки 
мiстом».
19:20,21:30,2:30,4:00 «Столиця».
21:00,23:00,2:00 «СТН-
тижневик».
22:35,1:40 «СТН-спорт-
тижневик».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
5:00 «Мультляндiя».
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Неділя •  10 квiтня

Анекдоти
— Який ти безсовісний! Вар-
то тобі побачити привабливу 
дівку, як ти забуваєш, що 
одружений!
— Навпаки, люба! Саме тоді 
я про це й згадую!

***
Чорної-чорної ночі в чор-
ній-чорній кімнаті до мене 
підходить жінка в чорній-чор-
ній білизні й чорних-чорних 
бігудях і промовляє замо-
гильним голосом: “Відда-а-
ай мої найкращі роки!”.

Анекдоти
Жінка — найбільш давній 
і сильний наркотик із відо-
мих людству. Декотрі викли-
кають залежність навіть до 
першого вжитку…



БУЧАНСЬКІ НОВИНИ 1 квітня 2016 рокуГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ8

КЛЮЧІ ДО ТЕСТУ «ВАГОНЧИК РУШИТЬ»
(Завдання на стор. 1 «ЧАСУ РЕЛАКСУ»)

Інтерпретація: Мабуть, найголовніше в цьому тесті - 
не власне вагони, і навіть не те, що ви вирішили в них 
перевозити, а паровоз.

Начебто всім відомо, що без локомотива вагончики ні-
куди не поїдуть, але, тим не менш, деякі чомусь забувають 
намалювати цей важливий елемент поїзда. Якщо ви  на-
малювали паровоз, можна сміливо констатувати: здатно-
сті до ведення бізнесу у вас точно є. Неважко здогадатися, 
що відсутність локомотива на малюнку говорить про зво-
ротне, - ви або не дуже хороший підприємець, або не дуже 
впевнені в собі та своїх можливостях, не готові взяти на 
себе відповідальність. Що, загалом, одне й те саме.

Тепер зверніть увагу на рейки, - вони ж теж необхідні 
для руху поїзда, чи не так? Якщо ж ви їх не намалюва-
ли, можливо, вам не просто налагоджувати стосунки 
з людьми. Складно сказати з якої причини це відбува-
ється: може, ви просто не вмієте себе подати, справити 
враження, змусити навколишніх рахуватися з вашою 
думкою. А може, все навпаки: ви самі не особливо ра-
хуєтеся з іншими людьми, вбачаючи в них лише засіб 
для досягнення мети... Але, хоч би що там було, поїзд без 
рейок далеко не заїде, так само як і бізнес - без уміння 
налагоджувати стосунки в гору не піде. Ви намалюва-
ли рейки? Що ж, вас можна привітати: ви товариські, 
комунікабельні і вмієте налаштовувати людей до себе. 
Якщо, до того ж, рейки намальовані прямо під вагона-
ми, ви володієте логічним мисленням і діловою хваткою. 
А всі ці якості разом складають джентльменський набір 
вдалого підприємця. Рейки, намальовані далеко від ва-
гонів, говорять про те, що ділові якості у вас присутні, 
але поки що ви їх ніяк не використовуєте. Ніби й хотіли 
б їх проявити, та все щось не наважуєтеся. Так що ваш 
«бронепоїзд стоїть на запасній колії». Поки що.

Тепер давайте подивимося, чим ви навантажили свої 
вагончики? Якщо в них перевозиться ліс, пісок, цегла та 
інші будівельні матеріали - ви, безумовно, розважлива і 
кмітлива людина. Якщо ви посадили у вагони людей або 
вирішили перевезти в них коней, корів або якихось інших 
тварин, ви навряд чи досягнете успіхів у бізнесі. Судячи з 
усього, ви дуже романтичні та довірливі, а значить, завж-
ди знайдуться бажаючі обвести вас навколо пальця. Що 
тут можна порадити? Або не ходити в бізнес і спробувати 
себе в чомусь іншому, або зняти, нарешті, рожеві окуляри. 

Ваші вагони навантажені машинами або іншою тех-
нікою? Ви маєте непогані шанси стати бізнесменом, але 
вам заважає одна особливість: ви постійно випереджає-
те події, забігаєте наперед. Ваше бажання отримати все і 
відразу зрозуміло, але так не буває! А ви страшенно гні-
ваєтесь, коли все йде не зовсім так, як запланували, коли 
щось не виходить... Порада тут одна: вчіться терпінню і 
успіх не змусить себе чекати! 

Ви вкрили вагони тентом так, що з боків неможливо 
здогадатися, що в них перевозиться? Мабуть, ви здатні 
непогано вести найскладніші справи. Адже ви не балаку-
чі, вмієте зберігати таємниці та довіряєте тільки тим, хто 
дійсно заслуговує довіри. Вас важко захопити зненацька, 
недоброзичливцям і конкурентам не просто зібрати на 
вас компромат, що робить вас практично невразливим.

Джерело: www.nebo.at.ua

“Одна кропива замінює семеро лі-
карів”, – так говорили в давнину. 
Найбагатший вітамінно-мінераль-
ний склад кропиви робить її корис-
ні властивості майже всесильними 
особливо навесні, коли бульшість з 
нас відчувають прояви авітамінозу.
Вміст вітаміну С в кропиві удві-

чі більше, ніж у лимонах і в 10 разів 
більше, ніж у яблуках. А зміст каро-
тину більший, ніж у щавлі, моркві, 
обліписі. Завдяки усім цим компо-
нентам кропива є унікальною рос-
линою і має щонайширший спектр 
корисної дії. Вона незамінна при не-
докрів’ї, при кровотечах, застосову-
ється при лікуванні радикуліту, рев-
матизму, при болях в м’язах і захво-
рюваннях печінки, сечового міхура. 
Кропива покращує роботу серця, 
стимулює вуглеводний і білковий 
обмін в організмі. Високий вміст ка-
ротиноїдів сприятливо позначаєть-
ся на функціях органів зору, знижує 
артеріальний тиск. Використовується 
як косметичний засіб для покращення 
стану волосся та шкіри. 

Саме тому кропива здавна є улюбле-
ним додатком до страв. Її використо-
вують в салатах, зелених борщах та 
як начинка до пирогів. Не проходьте 
повз молоді кущики цієї цілющої рос-

лини, її дію ви відчуєте на собі покра-
щенням здоров’я і настрою.   

Сьогодні ми вам радимо скуштувати 
пиріжки з кропивою і рисом. 

Інгредієнти
для тіста:

- борошно пшеничне — 2,5 склянки;
- дріжджі сухі — 6 м;
- яйце — 1 штуки;
- молоко — 1 стакан;
- цукровий пісок — 1 столові ложки;
- сіль — 1/2 чайної ложки;
для начинки:
- кропива — 100 г;
- цибуля ріпчаста — 2 головки;
- рис варений — 5 столові ложки;
- вершкове масло — 80 р.
для смаження:
- рослинне масло — 200-300 мл (зале-
жить від діаметра вашої сковороди).

Тісто
Замісити дріжджове тісто безопар-

ним способом.
Начинка
Рис зварити в підсоленій воді майже 

до готовності.
Кропиву залити окропом на 3-4 хви-

лини. Потім промити проточною во-
дою і обсушити.  Листя і верхівки кро-
пиви нарізати, а гілочки викинути.

Цибулю почистити, дрібно нарізати 

кубиками і обсмажити на вершково-
му маслі до золотистого кольору.

Змішати рис, обсмажений цибулю і 
кропиву. Посолити і перемішати. На-
чинка готова. А далі діяти за звич-
ним сценарієм: у розігріту сковоро-
ду налити рослинне масло товщиною 
0,5 см. На середньому вогні обсмажи-
ти пиріжки з двох сторін до підсмаже-
ної кірочки.

Слід зауважити, що кропиву кате-
горично не можна вживати в їжу ва-
гітним жінкам, які страждають від 
варикозу і тромбофлебіту.

Радимо
Смачне лікування

Лавровий лист є добре відомою і 
популярною спецією і займає осо-

бливе місце на нашій кухні.
Однак мало хто знає, що, крім при-

готування їжі, листя цього серед-
земноморського вічнозеленого де-
рева використовуються для бага-
тьох лікарських цілей.

З цих листів ти зможеш приготува-
ти лаврове масло, яке є джерелом ці-
лющих речовин: даний чудо-продукт 
покращує кровообіг в тканинах орга-
нізму, тому використовується для до-
гляду за шкірою і волоссям, а також 
допомагає справній роботі печінки, 
нирок і жовчного міхура.

ЛАВРОВЕ МАСЛО
Масло чудово підходить для про-

філактики захворювань. Воно має 
властивість підвищувати стійкість 
до різних інфекцій, особливо,  коли 
мова йде про зміцнення імунної 
системи.

Ти можеш використовувати масло 
лаврового листа, щоб приготувати 

лосьйон, який допоможе тобі виріши-
ти проблеми зі шкірою обличчя. Цей 
лосьйон дуже ефективний у бороть-
бі з акне і вуграми. Перед лікуванням 
лавровим маслом перевір, чи немає у 
тебе алергії на нього.

Лікувальні властивості лаврового 
масла

• заспокоює нервову систему
• підвищує і стимулює процес пото-

виділення
• зміцнює імунну систему
• покращує розумову діяльність
• сприяє лікуванню варикозного 

розширення вен і знімає хворобли-
вість в суглобах 

СКЛАДОВІ
30 г лаврового листя
250 мл оливкової олії (можна вико-

ристовувати соняшникову)
Приготування 
Візьми невелику ємність з криш-

кою. Подрібни лаврове листя і за-
лий їх маслом.

Поклади банку з листям і маслом в 
темне прохолодне місце. Залиш її там 
на 14 днів, час від часу колоти суміш.

Через два тижні процідити настій 

через марлю або ситечко і перелий 
його в іншу ємність. Бережи аромат-
ну рідину в холодному місці.

ЗАСТОСУВАННЯ ТА ДОЗИ лав-
рового масла

1. ароматизація приміщення: 4-5 
крапель

2. ванна: 3-4 краплі на ложку солі
3. полоскання: 1 краплю розведи в 

200 мл теплої води
4. інгаляція: 1-3 краплі на 500 мл води
5. додаток косметичних засобів 

(креми, лосьйони, мазі – на натураль-
ній основі): 2 краплі в 1 ч. л. основи

6. масаж: 4-6 крапель в 20 мл базо-
вого масла

Дотримуйся дозування застосуван-
ня масла! Передозування може при-
вести до головних болів, почервонін-
ня шкіри і свербіння.

Деякі спритні і натхненні люди ви-
користовують листя   для здійснення 
своїх заповітних бажань. Вони запи-
сують свої мрії на лаврових листах, а 
потім спалюють їх … Ми, звичайно, 
ставимося до цього скептично, але 
все може бути!

За інформацією інтернет-сайтів

Просто підпали лавровий лист і подивися, 
що вийде!

Посівний календар на
першу декаду квітня

1 квітня, п’ятниця.  Місяць у зна-
ку Козерога/Водолія, спадає, четверта 
(остання) чверть. Можна обрізати за-
йві гілки та пагони, проріджувати за-
гущені чагарники. Добре сіяти редис-
ку, редьку, буряки, цибулю-ріпку, яро-
вий часник, ранню моркву, кореневу 
петрушку та пастернак, сіяти на розса-
ду кореневу селеру, садити ранню кар-
топлю та цибулинні квіти. Рясно по-
лийте й обприскайте водою розсаду та 
кімнатні рослини, які люблять вологу. 

2 квітня, субота.  Місяць у знаку 
Водолія, спадає, четверта (остання) 
чверть. Несприятливийдень для сів-
би та садіння будь-яких рослин. Мож-
на прибирати на ділянці, обприскува-
ти дерева та кущі, обрізати старі, хво-
рі та зайві гілки та пагони, проріджу-
вати, викорчовувати, прополювати.

3 квітня, неділя. Місяць у знаку Во-
долія/Риб, спадає, четверта (остання) 
чверть.Несприятливий  день для са-
діння, сівби, пересадки рослин (бу-
дуть рости кволими, захворіють чи 
засохнуть взагалі).

4 квітня, понеділок.  Місяць у зна-
ку Риб, спадає, четверта (остання) 
чверть. Добре сіяти редиску, редьку, 
буряки, цибулю-ріпку, яровий час-
ник, ранню моркву, кореневу петруш-

ку та пастернак, садити розсаду ко-
реневої селери. Можна садити ранню 
картоплю, бульбові та цибулинні кві-
ти. Садівники та дачники завершують 
обрізання та щеплення дерев і ягід-
них кущів. Вдалий день для обробки 
грядок та квітників, поливу і внесен-
ня добрив під корінь.

5 квітня, вівторок.  Місяць у знаку 
Риб/Овна, спадає, четверта чверть. 
Ідеальний день для садіння проро-
щеної ранньої картоплі, поливу та об-
прискування будь-яких рослин. Мож-
на посіяти різну салатну та пряну зе-
лень (салат, шпинат, щавель, рукола, 
кріп). Якщо є така необхідність, пікі-
рують і висаджують під плівку розса-
ду капусти. 

6 квітня, середа.  Місяць у зна-
ку Овна, спадає, четверта (остання) 
чверть. Садити й пересаджувати рос-
лини небажано. Можна зайнятися бо-
ротьбою з бур’янами та шкідниками, 
провести санітарне обрізання гілок, 
видалити сухі, старі та хворі рослини.

7 квітня, четвер.  Місяць у знаку 
Овна/Тельця. Новий Місяць (Моло-
дик). Православне свято Благовіщен-
ня Пресвятої Богородиці.  Несприят-
ливий день для роботи з рослинами, 
в саду-городі.

Джерело: www.ogo.ua

Відповіді:

Кросворд
По горизонталі:
1. Страва з дрібно насіче-
них овочів
3. Кораловий острів
6. Довгий мотузок з за-
шморгом на кінці
8. Той, хто управляє літа-
ком
9. Одруження
10. Фігура для примірюван-
ня, показу одягу
14. Пряма довга риска
15. Тварина з цінним ху-
тром
16. Інертний газ
17. Одяг священика

По вертикалі:
1. Духовний глава маго-
метан
2. Деталь одягу
4. Найвужча частина ту-
луба
5. Російська гра
7. Зачаток рослини
8. Великий водоплавний 
птах
10. Тропічний плід
11. Ковшовий елеватора
12. Великий травоїдний 
ссавець
13. Страва з крупи

По горизонталі: 1. Ікра 3. Атолл 6. Аркан 8. Пілот 9. Весілля 10. 
Манекен 14. Лінія 15. Норка 16. Неон 17. Ряса 
По вертикалі: 1. Імам 2. Рукав 4. Талія 5. Лото 7. Насіння 8. Пелікан 
10. Манго 11. Норія 
12. Слон 13. Каша

Садівникам і огородникам
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ЗЛО ПІДНІМАЄ ГОЛОВУ

Кому заважав «Ланос» 
Мірошніченків?Де дешевше?

Гаманець

Cалони краси
Щоб завжди мати гарний вигляд вар-
то особливу увагу приділяти своєму 
волоссю, нігтям, обличчю, та й взагалі 
тілу. Основними помічниками в цій 
справі є перукарні та салони краси. 
На цей раз газета «Бучанські новини» 
розповість Вам про ціни на послуги 
бучанських салонів краси, таких як 
«Буча-Пасаж», «Луна», «Наталі» та 
«Маруся».
Жіноча стрижка
«Буча-Пасаж» - від 60 гривень
«Луна» - від 70 гривень
«Наталі» - від 60 гривень
«Маруся» - від 70 гривень
Чоловіча стрижка 
«Буча-Пасаж» - від 35 гривень
«Луна» - від 40 гривень
«Наталі» - від 30 гривень
«Маруся» - від 40 гривень
Манікюр
«Буча-Пасаж» - від 70 гривень
«Луна» - від 65 гривень
«Наталі» - від 60 гривень
Дитяча стрижка
«Буча-Пасаж» - від 30 гривень
«Наталі» - від 40 гривень
Фарбування волосся 
«Буча-Пасаж» - від 80 гривень

«Луна» - від 95 гривень
«Наталі» - від 45 гривень (робота)
«Маруся» - від 80 гривень

Послуги візажиста
«Буча-Пасаж» - від 250 гривень
«Луна» - від 240 гривень
Укладка волосся 
«Буча-Пасаж» - від 60 гривень
«Наталі» - від 60 гривень
«Маруся» - від 70 гривень
«Луна» - від 80 гривень

Ми не співпрацюємо з торговими мережами 
та фірмами. Ми не відповідаємо за зміни цін у 
вказаних в статті місцях на вказані продук-
ти, ціни зафіксовані станом на 16. 03. 2016 р. 
Наведена інформація є ознайомчою та не несе 
в собі рекламний характер.

Огляд підготувала Галина КАМІНСЬКА

Нещодавно до нашої редакції завіта-
ли Світлана та Сергій Мірошніченки і 
розповіли про втрату, за їхніми слова-
ми, єдиної годувальниці. В ніч з 15-го 
на 16-те березня у центрі Бучі невідо-
мі спалили їхній автомобіль. 

Як розповідає Світлана, автомобіль спа-
лахнув після опівночі, про що їх повідоми-
ли знайомі. Коли Сергій вийшов до автів-
ки, пожежники вже загасили вогонь. Втім, 
«Ланос» врятувати не вдалося, він згорів 
вщент. Чоловік розповідає: пожежні екс-
перти зробили висновок, що це був умис-
ний підпал машини. Згодом знайшлись 
люди, що бачили як хтось кидає коктейль 
Молотова на капот їхнього автомобіля.

До слова, для цієї родини їхній «Ланос» 
дійсно є незамінним помічником. Адже 
Світлана - співачка, а чоловік є організа-
тором її концертів. Автомобілем вони пе-
ревозили реквізит та апаратуру для кон-
цертної діяльності. Тепер такої можливості 
позбавилися, відповідно і заробітків.

У розмові Світлана провела паралель між 
цією подією та їхньою з чоловіком громад-
ською позицією. Справа в тім, що родина 
брала участь у акціях, спрямованих проти за-
будови табору «Дружба» в сусідньому Ірпені.

За інформацією інтернет-порталу «Прав-
да Ірпеня» мер на круглому столі висловив 
негативне ставлення до подій у «Дружбі», од-
нак, за його ж словами, фірма-забудовник сво-
єю діяльністю не порушує закон: «Такі в нас 
закони, на жаль! І якщо громадськість може 
прийти і поштовхати паркани, то ми як 
чиновники цього зробити не можемо. Якщо 
хтось із нас там з’являється – це одразу роз-
цінюють як втручання у комерційну діяль-
ність», - заявляв Володимир Карплюк.

Забудовник, а саме директор ТОВ «Розбу-
дова» Олег Мелещук у свою чергу зазначав, 
що нічого протиправного не чинить: «Поки 
що ніяких незаконних дій ми не робили. Є 
право власності на будівлі, є декларація, є 
дозвіл на початок робіт. А робітникам за-
бороняють працювати. Ми будемо вирішу-
вати це питання в суді», - повідомляв ра-
ніше орендар території табору «Дружба».

Світлана ж у своєму коментарі наголоси-
ла, що влада виявляє бездіяльність у цьому 
питанні. Очевидно, питання дійсно непро-
сте: своя правда і у влади, і у забудовника, і 
у активних громадян.

Наразі від того родині Мірошніченків не 
легше. Машина відновленню не підлягає. 
Поки її не забрав евакуатор, вони виріши-
ли привернути увагу громадськості до події 

своєрідним чином – влаштувати флешмоб. 
Сім’я вивісила на авто прапор України, а 
всередині розмістила дитячі іграшки, адже 
Мірошніченки в першу чергу багатодітні 
батьки. Також вони розмістили плакати з 
концертів у знак того, що вони займаються 
культурною діяльністю, а не бізнесом.

Безперечно, висновок пожежників, які 
вбачають у цьому інциденті підпал, нас-
торожує родину. Оскільки, за їхніми сло-
вами, ворогів у них нема, адже вони люди 
мирні. Тому й пов’язують втрату з участю 
в акціях на захист «Дружби» та гострі ви-
словлювання.

На сьогодні відкрито кримінальне прова-
дження у цій справі та ведеться слідство. 
Редакція, в свою чергу, сподівається на те, 
що справжні винуватці підпалу будуть ви-
явлені і понесуть заслужену кару.

Зараз родина постраждалих від під-
палу просить всіх небайдужих про до-
помогу. Номер рахунку: ПриватБанк, 
Мірошніченко Сергій Вікторович 
4149-4378-2202-2297

Галина КАМІНСЬКА

Стою, спершись на палицю, і не можу 
собі ясно сказати, чому я так сильно лю-
блю природу. Тільки-но сусід мені розпо-
вів, що на Бучанському озері бачив стаю 
диких качок та гусей, і вже стримголов 
мчуся туди. Можливо їм потрібна допомо-
га, як-не-як надворі, хоч і не люта, та ще 
зима. На жаль, перелітних водоплавних не 
застав. Мабуть, вони тут не зупинились 
тому, шо водойма ще скута льодом. Зате 
поталанило побачити інших птахів, яких, 
чесно кажучи, чомусь недолюблюю.

Край озера високо над верболозами два 
круки затіяли між собою шлюбні ігри. Цим 
вони сповіщають: скоро до нас прийде  вес-
на.  Хоча, дивлячись на це видовище, мож-
на подумати, що вони демонструють не лю-
бов, а скоріше ненависть один до одного. 
Верхній з розгону падав на нижнього, а  той  
миттєво вивертався та шугав уверх і вже 
там летів догори дригом. До речі, це, ма-
буть, єдині птахи, які вміють так літати. По-
тім, помінявшись місцями, знову падіння , 
підйоми і зі своїм гортанним криком «крру, 
крру» злітають все вище і вище і нарешті 
полетіли в бік лісу. Видовище неймовірне! 
І вже в моїй душі звучить мелодія дзюрко-
тіння весняних потічків, а в далині бачу, як 

білим цвітом  виблискують підсніжники ...
Повертатися додому чомусь не хотілось, 

тож ще довго блукав диким берегом озера, 
після чого вирішив прошкувати до Лісової 
Бучі через Гостомельський ліс. Пройшовши 
сотню метрів, раптом переді мною з дерева 
впала чимала суха гілка. Глянув угору й не 
повірив своїм очам: у верхів’ї розлогої та ви-
сокої сосни круки будують розкішне гніздо. 
Страшенно хитрющі птахи, тільки-но вгле-
діли мене, як почався їх справжній лемент: 
вони не люблять сусідства з людиною.

Чому так рано круки шлюбляться? Ви-
являється, вони страшенно бояться уку-
сів мурах. Тому виводять своїх пташенят, 
коли в лісі ще холодно, а всюдисущі ко-
махи ще сплять у своїх мурашниках. Тож 
уже в березні самка крука відкладає п’ять-
шість сірих в крапинку яєць і висиджує 
своїх малят. Цікаво, що кручиха ні на мить 
не покидає своє гніздо, їжу їй приносить 
самець. Навіть, коли на світ появляється 
малеча, він продовжує годувати і малят, 
і їхню маму. Воно й зрозуміло, адже коли 
кручиха покине гніздо, пташенята від хо-
лоду відразу загинуть. 

До речі, круки – птахи-розбійники. Вони 
з несамовитою жорстокістю розорюють 
гнізда інших птахів, сміливо нападають на 
невеличку дику чотириногу звірину. Зо-
крема, багато горя  приносять навіть за-
йцям та маленьким козенятам.  Проте най-
частіше вони харчуються падаллю. Тож їх 
ще називають не тільки птахами-падаль-
щиками, а й санітарами лісів і полів.

Це могутній птах. Його розмах крил ін-
коли сягає до півтора метра. Мені доводи-
лось бачити, як пара круків сміливо відби-
ла здобич у шуліки.

 Як бачимо, все в природі взаємозв’язано.

Іван ЖУК

До Міжнародного дня птахів

Підвищення пенсій у 
травні може оминути 

працюючих пенсіонерів
Цього року пенсії підвищуватимуть два 

рази: з травня мінімальна пенсія стано-
витиме 1130 грн., а з 1 грудня – 1208 грн. 
Про це поінформував голова Пенсійного 
фонду України Олексій Зарудний, пові-
домляє УНІАН.

Проте, за його словами, підвищення міні-
мальної пенсії, закладене у бюджеті на 2016 
рік, не торкнеться працюючих пенсіонерів, 
якщо не будуть внесені відповідні зміни у 
законодавство.

«Сьогодні існує певна колізія в законо-
давстві щодо підвищення пенсій з 1 травня 
пенсіонерам, які працюють. Але, я думаю, 
що у нас є певний час, щоб виправити цю 

колізію, і щоб дійсно всі пенсіонери, в тому 
числі й ті, які працюють, отримали підви-
щення з 1 травня», – сказав Зарудний.

Крім того голова ПФУ повідомив, що до 
9 травня ветерани отримають виплати. До 
кінця березня планують сформувати від-
повідні списки.

«До кінця квітня всі наші ветерани отри-
мають належні виплати. І хочу зазначити, 
що в цьому році прийнято відповідне рі-
шення, розмір виплат буде збільшений», – 
заявив Зарудний.

Тим часом у грудні Пенсійний фонд може 
знову виплатити частину пенсій за січень 
2017 року як аванс у грудні цього року.

«Половину січня ми зазвичай не маємо 
надходжень і завжди в січні була проблема, 
як знайти ці кошти, як профінансувати ці 
виплати», – зазначив голова фонду.

За інформацією ПФУ

На замітку риболовам
Початок нерестової заборони - 1 квітня. 

Ми поцікавлися, скільки за-
раз «коштує» незаконний ви-
лов риби. Ось штрафні санкції, 
які застосовуються на окремі 
незаконно виловлені види риб 
(за одну штуку, незалежно від 
ваги та розміру): 

судак – 510,00 гривень; 
сом – 425,00 гривень; 
щука, форель – 340,00 гривень; 
сазан – 306,00 гривень; 
рибець, білизна (рос. - “же-

рех”), товстолоб, амур білий – 
255,00 гривень; 

лящ – 170,00 гривень; 
лин – 119,00 гривень; 
плітка, клепець (рос. – “білоглазка”)– 

85,00 гривень; 

краснопірка – 68,00 гривень; 
підуст, плоскирка (рос. – “густера”) – 

34,00 гривні; 
карась сріблястий, окунь, 

верховодка (уклія), в’юн, 
йорж – 17,00 гривень.

Встановлено й мінімальні 
розміри риб, дозволені для 

вилову. Наприклад, судака можна 
брати розміром не менше 42 см, 
сома – 70 см, щуку – 35 см, коропа 
– 25 см тощо. Тож   недосвідченим 
рибалкам варто брати з собою лі-
нійку.

 
Недешево? 

Дозволено вилов на один гачок або спі-
нінг з берега в спеціально відведених міс-
цях. Отже, на берег лише з вудкою і не пе-
реловлюйте норму - 3 кг! Або на ринок з 
грошима - там точно дешевше.

Вперше в Україні з 1 
квітня до 15 червня буде 
оголошено «сезон тиші»
Відповідно до останніх змін в екологіч-

ному законодавстві, у період масового 
розмноження диких тварин,  з 1 квітня до 
15 червня 2016 року, забороняється прове-
дення робіт та заходів, які є джерелом під-
вищеного шуму та неспокою (пальба, про-
ведення вибухових робіт, феєрверків, сані-

тарних рубок лісу, використання моторних 
маломірних суден, проведення раллі та ін-
ших змагань на транспортних засобах).

У зв’язку з цим Комітет Верховної Ради 
України з питань екологічної політики, 
природокористування та ліквідації наслід-
ків Чорнобильської катастрофи звертаєть-
ся до профільного Міністерства, органів 
місцевого самоврядування, державних 
установ, громадських екологічних та при-
родоохоронних організацій з проханням 
провести відповідну роз’яснювальну робо-
ту та забезпечити контроль за виконанням 
чинного законодавства.

День птахів відзначається щорічно, починаючи з 1906-го. 19 березня 1902 була 
підписана Міжнародна конвенція з охорони птахів, корисних сільському госпо-
дарству, яка вступила в силу в кінці 1905-го. 18 жовтня 1950-го в Парижі була під-
писана Міжнародна конвенція про охорону птахів, яка прийшла на зміну доку-
мента 1902 року. У ній, окрім «корисних» птахів називалися і птахи «шкідливі», 
до яких, зокрема, потрапили майже всі яструбині.

З цього часу список пернатих, що зникають, поповнюється з сумною постійні-
стю, — на Землі вже зникли понад 160 їх видів і підвидів. У Європі під загрозою 
зникнення понад 50% птахів. В Україні налічується близько 360 видів. Разом з 
птахами, які можуть залітати на територію країни — близько 456 видів. 

Це круки сповіщають про весну
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З такими заголовками 1 квітня 
1983 року вийшло більшість аме-
риканських газет. Професор істо-
рії Бостонського Університету 
Джозеф Боскін стверджував, що 
початок Дня Дурня заклав імпе-
ратор Костянтин, точніше його 
придворний блазень, який сказав, 
що зміг би правити імперією не 
гірше за нього. Ради сміху Костян-
тин дозволив тому блазневі на 
ім’я Кугель зайняти свій престол 
і керувати державою один день. 
Кугель під час свого правління 
видав указ – вважався цей день 
Днем дурості. З того часу почали 
відзначати його щороку.
 
Як виявилося, Асоціація преси просто 

пожартувала таким чином над своїми чи-
тачами.

Точних витоків цього свята ніхто не знає. 
Тільки є декілька припущень в честь кого 
чи чого почали святкувати 1 квітня, як 
День сміху та День Дурня.

Історія цього свята відносить нас у древ-
ні часи, коли люди мали безліч богів і у них 
вимолювали, випрошували, а інколи і ви-
дурювали своє щастя.

Древній Рим мав божество сміху, який 
називався Risus. У період 1 квітня сла-

вили цього божка, точніше задобрюва-
ли  сміхом, жартами та веселощами. У ін-
діанців, що жили на землі американській, 
в цей день віддавали шану смішній та весе-
лій богині Сіти. Для отримання прихиль-
ності богині потрібно було когось жартів-
ливо надурити.

За іншими джерелами вважається, що 
Дурнів породив римський папа Григорій 
XIII. Він своїм указом створив новий ка-
лендар у 1582 році і переніс Новий рік з 25 
березня   (за новим стилем приблизно по-
чаток квітня) на 1 січня.

Дату святкування змінили, проте, бага-
то людей продовжували слідувати тради-
ціям. Решта з них насміхалися і називали 
«квітневими дурнями», вручали їм дурну-
ваті дарунки та всіляко кепкували з них.

У різних країнах різне ставлення до цьо-
го свята. У одних «ловлять рибу», інші ке-
пкують тільки до певної години, а деякі 
вважають цей день нещасливим.

У таких країнах, як Франція та Італія 
цей день називають «квітневими рибами». 
Діти та дорослі приклеюють рибки з папе-
ру на спини своїх друзів. Коли об’єкт на-
смішок виявляє жарт на спині, йому кри-
чать, що він попався на гачок.

У Німеччині довгий час цей день вважа-
ли нещасливим. За повір’ями   сатана був 
скинутий з неба, а Юда народився саме в 
цей день. Для розваги німці розказують 
один одному неймовірні історії і дають не-

звичайні доручення. Наприклад, піти в ап-
теку і принести комариного жиру, синього 
снігу або голубиного молока. Дати таке не-
стандартне доручення, означає: «відправи-
ти у квітень». А того, хто повівся, назива-
ють «квітневим дурником».

У Фінляндії, схоже до Німеччини, розі-
грують переважно дітей. Фіни влаштову-
ють своєрідний квест, відправляють дітво-
ру, наприклад, за скляним плугом до сусі-
дів. Сусіди здогадуються, що це - розіграш 
і раптом «згадують», що віддали його ін-
шім сусідам. Так діти ходять від хати до 
хати шукаючи неіснуючий інвентар, поки 
щось не розкаже, що їх розіграли.

У Англії прийнято дурити один одно, але 
тільки зранку, коли жертва повелася на 

розіграш, йому кричали: «Квітневий ду-
рень». Британські жарти, як і весь їхній гу-
мор дуже витончені. Один із таких цікавих 
розіграшів відбувся у 1698 році. У газе-
ті було надруковано запрошення на миття 
левів у Тауері. Людей прийшло багато по-
дивитися на дійство, яке не відбулося.

До Україні День Дурня прийшов із Ні-
меччини приблизно у 18 ст. За легендами 
у нас дівчата дурили людей в цей день, аби 
керувати майбутнім чоловіком.

У СРСР теж відзначали День Сміху. 
Правда перша спроба у 1966 році провали-
лася. Свято планували   провести у Одесі, 
але скасували через смерть міністра обо-
рони  одесита Маліновського.

Друга спроба була після заборони КВК. 
Одеська команда вирішила робити свято 
сміху у себе вдома. Влаштували фестиваль 
«Гуморина» – свято гумору та сатири. У не-
залежній Україні   «Гуморина» набрала ве-
ликих масштабів і стала основним місцем 
святкування одеситів та гостей міста. Під 
час свята обов’язковою є хода  вулицями з 
різними смішними плакатами. В Одесі цей 
день навіть оголосили вихідним. Мину-
лого року через ситуацію в країні, хода не 
проводилася, але одеський гумор та сатира 
перемістилися в родинне коло та компанії.

Марічка МЕЛЬНИК

Цікаво

Розкрито таємницю виникнення Дня дурнів 1 квітня!

Ця історія (можливо, комусь 
може здатися ганебною) трапи-
лась майже, - Боже, як плине час! 
- сорок років тому. Отож, після 
закінчення другого курсу нас, «фі-
лоухів» Київського університету, 
направили на фольклорну прак-
тику, як і героя «культового» кі-
нофільму «Кавказька полонянка» 
Шурика, до мальовничого села 
Печера, що в Тульчинському райо-
ні Вінницької області. 

Поселення на живописних берегах Пів-
денного Бугу, яке згадується в писемних 
джерелах з кінця XVI століття, належа-
ло землевласникам Збаразьким. Після 
Визвольної війни під проводом Богдана 
Хмельницького ця місцевість відійшла 
«під руку» Оттоманської імперії. У 1682 
році турецький султан «пожалував» мол-
давському воєводі Георгію Дуці Правобе-
режну Україну, а той вибрав для своєї рези-
денції саме Печеру, розбивши прекрасний 
парк і побудувавши величний палац. Та пі-
зніше вся ця краса була занедбана і сплюн-
дрована. Вже згодом печерські маєтності 
були викуплені «уродзоним» шляхтичем 
Леонардом Свейковським, чиї нащадки, в 
свою чергу, перепродали їх вельможному 
Костянтину Потоцькому. 

«До чого цей екскурс у сиву давнину?» - 
може запитати нетерплячий читач. Та тому, 
що всі ці події породили чимало легенд та 
переказів про село, яке набуло свою назву 
від печерних ходів, що слугували селянам 
сховищем від нападів усіляких «бусурма-
нів». Розповідали, наприклад, про те, що 
опівночі біля «картинних» руїн млина, збу-
дованого Потоцьким на березі Південно-
го Бугу, можна зустріти привид нещасної 
дівчини-утоплениці, яка наклала на себе 
руки через нерозділене кохання… Одним 
словом, Печера була справжнісіньким еде-
мом для збирачів фольклорних перлин…

Прихистила групу студентів бабця 
Мотрона, яка, мабуть, пожаліла хлопчиків, 
вбраних у якісь потерті сині штани, «при-
крашені» латками (місцеві парубки дефі-
цитні тоді джинси і в очі не бачили, а тому 
«левіси» та «суперрайфли», спеціально 
зістарені за допомогою цеглини, сприйма-
лися як якась, майже жебрацька, одежина). 

Спали ми покотом на глиняній долівці у 
світлиці бабчиної «шевченківської» хати 
під стріхою, відпочиваючи від «трудів пра-
ведних», проведених на науковій ниві. 

Та потрібно зазначити, що невдовзі, після 
кількох днів праведного існуванні в пасто-
ральній ідилії сільської глибинки – з її зеле-
ними галявинками, на яких паслися корови 
та овечки – нам захотілося «чогось гарячі-
шого». І, звичайно, пива – побільше!..

Після пізніх посиденьок на березі річки 
під музику останнього альбому Пола Мак-

картні «Band on the Run», вкотре прокру-
тивши пісню про місс Вандебілт, ми на-
решті доповзали до бабиної хати і повмо-
щувалися спати.

Я думаю, що не потрібно нагадувати на-
шим читачам про стан, який охоплює на-
ступного ранку все єство після подібних 
«асамблей». Якщо перефразувати відому 
пісню, «душа палає», а «звук трембіти», 
тобто найменший шурхіт, віддається у го-
лові «громом небесним», що застерігає – 
пити потрібно було менше. Якось гуляки 
забувають просту істину: чим краще уве-
чері, тим гірше наступного ранку. Але хто 
там зважав на народну мудрість…

Отже, коли ще треті півні не співали й 
ніхто ніде не гомонів, я прокинувся із від-
чуттям ненависті до себе, оточуючого світу 
та й усього Всесвіту. І тут побачив веселу 
та бадьору пику свого «лєпшего корифа-
на» - Славка - Савки, як ми його називали 
- Жолдака.  Савусик, щось радісно мугика-
ючи собі під ніс, пробирався серед наших 
бездиханних тіл від печі до свого лежбища. 
При цьому його радісна мармиза «озону-
вала» вишуканим запахом «первака».

- Сава, - пошепки почав 
я допит друга, - де це ти 
вже «квакнув»? Здається, 
вчора було випито все… 
Ти що – заникав? Кажи, 
бо тут тобі й смерть…

- Та нічого я не пив, 
- блимаючи хитрими 
очиськами, віднікувався 
Савусик, - то ще руди-
менти вчорашнього дня.

- А Жолдаче, то ти ще й 
такі слова знаєш -  отож 
бухав, - зробив я такий 
парадоксальний висно-
вок. І, ледь підвищивши 
голос, наполіг:

- Краще зізнайся: де взяв самогон.
- Тихіше, тихіше, - видно Савусик зме-

тикував, що удвох воно «й батька легше 
бити». В даному контексті точніше – пити. 
Бо ж в компанії, як відомо, приємніше спо-
живати оковиту, тоді банальний процес 
бухання набуває рис інтелектуальної бесі-
ди. Як кажуть, «а поговорити». 

– Там за припічком стоїть десятилітро-
ва сулія, - здався на милість переможця 
дружбан.

Наступного ранку ми вже удвох, «в одне 
дівча закохані» (тобто, у десятилітрову єм-
ність із «зеленим змієм»), були застукані 
на місці злочину нашим поетом Олегом 
Дударенком, який писав ліричні вірші з 
вишуканими матюками і був, по суті, пред-
течею відомого нині Подерев’янського. 

- Ну ви і сволота, - поблискуючи скель-
цями «леннонівських» окулярів, тільки й 
видихнув запійний піїт, і з насолодою «ви-
кушав» півлітрову кружку «окаянної»…

Третього дня потому нас «вирахував» 
Сашко Григор’єв… 

Сулії нам вистачило ненадовго… І раптом 

бабця Мотрона, яка як могла вихваляла го-
родських – «не те що наші хвулігани!» - перед 
сусідами, повідомила: в гості з Вінниці їде 
донька. Наша молодеча компанія зустріла цю 
новину без особливих емоцій, навіть не підоз-
рюючи про сумні наслідки тієї гостини…

Бабина дочка з’явилася у дворі, нав’юче-
на клумаками, неначе вантажник на ки-
ївському вокзалі. А ввечері, розкинувши 
казкову «скатертину-самобранку», наша 
хазяйка підморгнула постояльцям, що 
гречно сиділи за столом:

- А в мене дещо є, - і погукала:
- Доню, Марійко, там за припічком стоїть 

сулія. Принеси…
І та, згинаючись під вагою (потрібно 

додати, що в ємність, яка катастрофічно 
зменшилась, ми бухнули мало не відро 
води), приперла до столу ту сулію.

- Наливайте, хлопці, не соромтесь, - запро-
шувала нас бабця. – Такої горілочки ви не 
пили: я туди стільки всілякої травички по-
додавала. Це не самогон, а справжні ліки!.. 
Жаль, я сама непитуща. Та й Марійка теж..

З нічого робити, ми хвацько перехили-
ли по «гранчаку» тієї, вже безалкогольної, 
бурди. А наша хазяйка все запрошувала і 
запрошувала… Потім не втрималася:

- Ех, ви так смачно п’єте, що і я не втри-
маюсь… Доню, наливай і сама скуштуй. 
Дивись, хлопці тверезі, мов скельця.

Відчуваючи, що справа запахла кероси-
ном, ми в один голос затарахкотіли про те, 
що, буцімто, якщо не пили – то й не тре-
ба починати. При цьому Олег намагався 
довести до свідомості постулат про жіно-
чий алкоголізм та його невиліковність… 
Та марно - баба Матрона й Марійка якось 
миттєво «вподобали» сумнівну рідину… 

І тут настав трагічний фінал тієї комедії. 
Причому постановники гоголівського «Ре-
візора» могли б позаздрити нашій мізанс-
цені: жіночки, кліпаючи очима, застигли 
із чарками в руках, а наша трійця боязко 
зіщулилася перед невідворотнім покаран-
ням. І воно не забарилося:

- Геть, песиголовці, із моєї хати! Пригрі-
ла змій, - заволала бабуся фальцетом. А за 
нею басами вступила дочка:

- Люди добрі, що ж це воно робиться!.. 
Кличте міліцію – нас пограбували!..

Як співається, «были сборы недолги», і 
вже за дві хвилини ми намилились з ре-
чами на вихід. Вже на вулиці, перезирнув-
шись, ми мовчки зрозуміли один одного 
(ще раз пересвідчившись в існуванні пере-
дачі думок на відстані), і попрямували до 
сільського магазею…

Сергій КУЛІДА

Чим краще ввечері – тим гірше зранку…
Нотатки про шкоду пиятики на пленері
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На зупинці маршрутки спостерігаю 
картину. Сидять двоє голубків: чоло-
вік і жінка. Голубки - не тому, що ніж-
но обіймаються, хоча певна ніжність у 
їхньому діалозі присутня, а тому,  що 
«сині», ніби накачані чимось: риси об-
личчя майже розчинилися - ні очей, 
ні носа - суцільні щоки.

Вона - блондинка років - невідомо, 
струнка, здається, була гарна. Він - 
мужчина у легенсах кольорів Майамі і 
футболці «BOSS», волосся сиве, довге, 
у творчому безладі, говорить гарно 
поставленою російською мовою, на-
віть робить їй зауваження, коли вона 
починає матюкатися:

- Кругом дєті, мілачка, ти что... 
Вони сидять і так душевно домовля-

ються, хто перший прийме свою дозу 
із пляшечки тільки що придбаної в 
аптеці рідини. Чула колись, що цей 
контингент полюбляє настоянку гло-
ду. Зрозуміло, що Володя (так зветь-
ся партнер) поступається жінці, і вона 

робить пару ковтків, з усього видно не 
перших за сьогоднішній день. Чи та 
доза є уже зайвою, чи стався перебор 
лікарського препарату, але вона якось 
різко починає до нього тулитися, від-
дає залишок із словами:

- Володя, тут тобі ще багато лишило-
ся. Я ж не жадна, а ти такий хороший, 
добрий... Пий і слухай. Мені дуже по-
гано, все у мене болить. Ноги болять, 
серце болить, іноді зранку з ліжка 
встати не можу. 

На що він їй, попиваючи з пляшечки:
- Дорогуша, ти сєбя нє бєрєжьош. Ві-

діш, какіє тяжесті таскаєш (вказує на 
ящик з напівгнилими овочами, десь, 
видно, потягнула), а женщінам сєбя 
нужно бєрєчь,  - простягає руку до її 
грудей, мацає, нервово хитає головою. 
- Відіш, у тєбя і груді какіє-то безжи-
знєнниє. А женскоє здоровьє опрєде-
ляєтся по упругості грудєй. Тєбє помо-
жет крапіва. Она сєйчас цветьот. По-
йді нарві чем больше, тем лучше, за-

варі і пєй. Посмотріш, груді нальются, 
ногі болеть перестанут, кровь почістіт-
ся. Ти будєш словно дєвушка порхать. 

Він їй радить, а вона йому весь час 
дякує, але зразу й забуває чи кропиву 
потрібно заварювати, чи заварювати 
взагалі, а може прямо в лісі їсти? Він 
їй знову і знову торочить рецепт. Від 
розчулення з її очей уже течуть ріки 
сліз, він її заспокоює. 

- Мені ніхто таких слів, як ти, Во-
лодю, не говорив. Ти добрий, з то-
бою добре..., - поволі стихаючи пов-
торювала вона, аж поки не захропіла, 
уклавши голову на його веселі легенси 
« а ля папуга».

Алла БАГІРОВА

Я боюся нічних дзвінків, відколи якось подзво-
нили мені посеред ночі і повідомили про вкрай 
неприємну звістку. А от нинішня така ж нічна 
подія мене не налякала, а скоріше дуже здиву-
вала, позаяк на другому кінці проводу приєм-
ний жіночий голос - ні сіло, ні впало - мені про-
понував… інтим.
- Захватіть з собою 

не менше 500 гривень,- 
якимсь благаючим то-
ном на закінчення мо-
вила моя візаві, а згодом, 
трохи подумавши, дода-
ла,- не завадить й пляш-
ка коньяку та гарна за-
куска. Я вас буду чекати 
біля входу в Бучанський 
центральний парк.

- А на якій машині під’їхати,- чомусь наче з переляку ви-
палив я,- на чорному Лексусі чи на білих Жигулях?

- Колір тачки немає значення,- спокійно відповіла та, оче-
видно, не вирахувала мою утаємничену заморочку.

- Почекай, кохана, до завтра,- уже відверто глузуючи, їй 
закручую голову.

- Старий придурок!- з болем в душі вигукнула вона і мер-
щій виключила свою мобілку.

Звідки ця «жриця кохання» взнала номер мого мобільно-
го телефону? А можливо, у такий спосіб хтось із моїх зна-
йомих пожартував зі мною? Та як би там не було, тема «ніч-
них метеликів» мене відверто зацікавила, тож я вирішив 
провести своє власне детективне розслідування.

Уважно перелопативши інтернет-об’яви, я нарахував де-
сятки збитих з пантелику жінок з Бучі, котрі готові у будь-
який час і в будь-який спосіб задовільнити бажаючого у 
сексуальних втіхах. Дивує те, що їх не лякають ярлики, як 
от «нічні метелики» та ще безліч вишукано образливих епі-
тетів, які давно причепились до них, як реп’ях до штанів.

Проте, до кого із «жриць кохання» не подзвоню, щоб взя-
ти інтерв’ю, ті ніяк не погоджуються, навіть за подвійний 
гонорар. Яке ж було моє здивування, коли одна з них від-
верто мені сказала:

- Ти, бородата мавпо, хочеш з нас покепкувати? Знай, 
старче, не вийде! А сунеш свого носа у наше «виробни-
цтво» (так і сказала), матимеш велику проблему. Добре, 
коли відбудешся «шишками» на лобі, а може бути й гірше. 
На цьому наша розмова обірвалась.

Така зухвала відповідь мене, як мовиться, завела ще біль-
ше. Я почав ще ретельніше шукати обхідні стежки до сер-
дець сексуальних фантазерок. 

Якось зустрівся зі своїм знайомим риболовом. Розпо-
вів молодому колезі про задум взяти інтрв’ю у бучанок 
найдревнішої професії і що, на жаль, зробити це мені не 
вдається, відтак попросив його підставити «плече» у цій 
делікатній справі.Той погодився.

- Не переживайте,- каже він,- у мене є знайома повія із 
села, яка вже давно прижилася в Бучі. 

Він таки уговорив якусь «красуню» безкоштовно поспіл-
куватися зі мною, але щоб все було шито-крито і без пріз-
вищ, імен та фотографій. Я у свою чергу пообіцяв її на глу-
зи не брати і, взагалі, мовчати, як риба у воді.

Зустріч призначила в одному з бучанських готелів. Па-
роль: «Я до Анжеліки». Це її псевдонім. Живе з цим ім’ям 
для підстраховки від настирливих клієнтів. Виявляється, у 
цьому бізнесі Анжеліка уже кілька років. Історія її заробіт-
ків надзвичайно банальна. Приїхала поступати в Ірпінську 
податкову академію. Для зарахування до вишу не вистачи-
ло буквально кілька балів. Їхати додому було соромно та 
й не було за що. Хотіла позичити якусь сотню у земляч-
ки, яка тут уже навчалася, проте студентка позичити гро-
ші відмовилась, а запропонувала власноруч заробити їх. Та 
погодилась, бо іншого виходу не бачила.

Перше побачення з незнайомими чоловіками вдалося на 
славу. Чудовий вечір пройшов мило і весело. Ніякого сексу, 
ще й одержала в подарунок 100-гривневу копюру. А потім 
почалася справжня кар’єра. Спочатку надавала екскортні 
послуги, а потім пішло-поїхало.

От тобі й селянка з далекого і забитого села. А як же ле-
генда про цнотливість і моральність таких дівчат? Куди ж 
ці принади діваються, коли вони приїжджають у місто на 
навчання чи на роботу? А про міських красунь й говорити 
не доводиться. Та інколи селянки легко і просто затикають 
за пасок міських розпусниць. 

Щоб оцінити їх «фаховий рівень», варто розговорити і 
прислухатись до напівтверезих розповідей молодих ді-
вчат-заробітчанок. У їх сповідях всі їхні знайомі (крім них 
звичайно) підробляють ще й проституцією. Що цікаво, 
точно те саме (тільки не я) будуть розповідати і їхні знайо-
мі. Одне слово, цнотливість і моральність дівчат наче ви-
паровується на теренах, де водяться чоловіки з туго наби-
тими гаманцями.

Ми можемо з цих дівчат в кулак сміятися, потайки кепку-
вати, мовляв, ось вони «жриці кохання», які за гроші го-
тові виконати будь-яку сексуальну примху свого клієнта. 
І це правда, як і те, що інколи вони стають жертвами пев-
них обставин. Тож, можливо, й не варто їх строго судити. 

Анжеліка, як й інші повії, мріє трохи заробити і зав’я-
зати з цим ремеслом. Вона хоче поступити в більш-менш 
престижний вуз, зустріти справжню любов, вийти за-
між, народити дітей і жити нормальним життям. Муси-
мо пам’ятати, що це чиїсь дочки, сестри і, навіть, дружини. 
Тож висновки вам робити, наші шановні читачі.

Іван ЖУК

Нічний інтим –
по телефону...

Степан, як людина сільська, завж-
ди звертав увагу на те, що чоловікам 
природа дала натуральну красу, яку 
нічим не треба підкріпляти. Один 
тільки півень чого вартий: яскра-
вий, увінчаний короною - черво-
ним гребнем, пишним різнобарвним 
хвостом… На його тлі курок дійсно 
жаль: сірі. Є й білі, але все рівно якісь 
безбарвні. Так і хочеться їм додати до 
зовнішності кольорів. 

Збагатившись дитячими і юнацьки-
ми спостереженнями за тваринним сві-
том, Степан уже в дорослому віці вну-
трішньо розумів жінок, які чепурили-
ся, наносячи додаткові штрихи на об-
личчя. «Хай, - думав він, сидячи в офі-
сі і потай розглядаючи вранішній макі-
яж своїх колежанок. – Все ж приємніше 
бачити рожеві губки, карії очі та чорнії 
брови, ніж сірі одноманітні обличчя».

Так воно б тривало і надалі. Але одного 
дня в офісі з’явилася Маргарита Павлів-
на. Дівчина років двадцяти п’яти, бло-
ндинка з претензією на 90-60-90. З ху-
дими, як у бусела ногами, обтягнути-
ми дорогущими штаньми від Леві Стра-
ус. Марго – так веліла називати себе кра-
суня – відразу кидалася у вічі своєю бо-
гемністю і вмінням жестами, очима, по-
зами, які вона варіювала в кожній ситу-
ації від гнучкої пантери до летючої лані 
притягувати погляди осіб обох статей.  
Кожен штрих її іміджу і поведінки – це  
претензія на еталон краси і підражання. 

Дивного в цьому нічого не було. 
Адже більшість дівчат, які працюва-
ли в офісі, доїжджали до міста із при-
міських сіл. Та їм найбільше в житті 
кортіло позбутися провінційності та 
набути лоску столичних дів.

Так в офісі почалися метаморфози. 
Прийшла Марго в лабутенах, протя-

гом місяця всі дівчата перетворюють-
ся на парнокопитних. Одягла законо-
давиця мод хутряну жилетку і ходить 
серед зими з голими руками по вули-
цях. Дівчатам уже не йметься… От і 
перша пішла.. За нею друга, і третя, і 
четверта… приходять із синіми рука-
ми на роботу. Бо ж Марго живе в де-
сяти хвилинах ходи від офісу, а ті бі-
жать калюжами і бездоріжжям на 
перший сільський автобус або елек-
тричку, щоб з достоїнством королеви 
перетнути прохідну о 9.00.

Степан за цим  театром гротеску 
спостерігав спокійно і навіть злегка 
насмішкувато. Аж до тої пори, поки 
Марго не прийшла якось в офіс з кри-
слатими чорними, як у шахтаря після 
забою, бровами. «Тренд сезону, - по-
хвалилася діва і гордовитим погля-
дом злетіла аж до неба. – Татуаж на-

несла. Тепер маю брови, як у Андже-
ліни Джоллі».

Степан глянув на Марго і жахнувся: 
«Господи, невже завтра хтось з дівчат 
прийде з таким жахіттям на лобі? Ніби 
дві величезні п’явки впилися у тіло, 
постраждале від солярію,  кольору під-
горілої з дна каструлі. Треба щось ро-
бити. Як зарадити цим знущанням над 
своєю природною красою…».

Над тим, як зупинити тотальний та-
туаж в дівчачих лавах, він думав ці-
лий вечір. І ось воно рішення! На що 
не підеш заради порятунку вразливих 
душ колегинь?

Це був шок!
Ранок.  Працівники збираються в 

офісі. Хто вже налаштувався випити 
першу робочу каву, хто хизується но-
вими лабутенами, хто красується у но-
вій зачісці. І ось відкриваються двері, в 
них намальовується Степан… І всі зав-
мирають, аж кава безконтрольно про-
ливається на підлогу. Спочатку хвили-
на мовчання, а потім регіт аж такий, 
що стіни хитаються. А Степан пари-
рує: «Хто сказав, що намалювати бро-
ви можна, а вуса – ні? От скажіть, до-
рогі красуні, чи забажали б ви чолові-
ка з татуажем вус? Мабуть, ні. Так чим 
кращі наколоті брови? Та ще й такої 
ширини, що і Сталін би позаздрив. Хто 
бажає поцілуватися з намальованими 
вусами? Вперед, шикуйтеся в чергу!» 

В офісі настала ніякова тиша. Степан 
стояв з намальованими вусами, дівча-
та почали гребтися у своїх ділових па-
перах… Одна лише Марго, гордовито  
закинувши голову і закотивши очі під 
свої «чарівні брови», буркнула: «Дурак 
какой-то», - і пішла на перекур. 

Алла БАГІРОВА 

Намальовані вуса і наколоті брови 

Жартома про серйозні речі

Бомж-фітотерапевт

Останнім часом складається вражен-
ня, що всі втратили кваліфікацію. Злодії, 
якщо їх так можна наректи, готові зара-
ди дитячого заплічника трощити авта, а 
для «збагачення» на пару сотень гривень 
- ламати двері і бити вікна у будинках ста-
реньких і беззахисних людей. Постає пи-
тання: а чи злодії вони взагалі? Може про-
сто моральні збоченці, якими управляє 
не мозок, а тваринні рефлекси.  Заїждже-
ний заклик до поліції: «Де наші охоронці 
і чому вони нас не захищають», - є суто 
риторичним і тому недоречним. За такої 
кількості дрібних крадіжок і злодюжок 
жодна служба не впорається. А тим біль-
ше така, що останнім часом тільки й всти-
гає реформуватися і гратися із очільни-
ками, пересуваючи їх з місця на місце, як 
на шахівниці (це в кращому випадку, а в 
гіршому – до …. Самі знаєте куди.)

Розуміючи все це, люди все рідше 
звертаються до правоохоронців по до-
помогу, а все частіше висміюють бандю-
ків та дають відсіч самотужки, підтвер-
джуючи невмирущий вислів Серванте-

са: « Не плач, тому що це вже сталося, 
посміхнися, тому що відбулося…». І це 
теж не гірший варіант в нашій сьогод-
нішній ситуації.  

Про що говорять в соціальних мере-
жах? (мовою оригіналу і без купюр)
Буча: 
• Споймали сегодня вора, пацан в 5:15 

был спойман нами на ГРП, пытался сво-
ровать на Ворошилова 11 технику, мы 
блин их споймали. Их было двое: один 
на мопеде стоял на шухере, а второй во-
ровал. Одного зовут Ярослав Кононов, 
а друга Назар Гончаренко. Не спали всю 
ночь, но это того стоит. Надеюсь мы бу-
дем спать спокойно.

• Я писала как у нас из машины на 
стоянке возле Новуса украли посылку с 
Новой посты с подарком ребёнку и па-
кетик с рогаликами!!!

Ворзель:
•  15 минут назад на нашей улице 

возле входа в санаторий Украина огра-
били машину, стоявшую на обочине. 
За минуту проткнули колесо, разбили 

стекло и упёрли из машины рюкзачок. 
Во что превратился наш посёлок??? А 
дебилов это сделавших, я поздравляю. 
Вы украли детский рюкзачок с веща-
ми 8-летней девочки-сироты. Папа 
её растит сам. Надеюсь, Бог вам воз-
даст по заслугам! Надеюсь, вы сильно 
разбогатеете на её игрушках, уроды!

• Месяца полтора назад на газовой за-
правке в Ворзеле также за пару минут 
было совершено аналогичное престу-
пление. Торговый представитель на три 
минуты зашел в магазинчик, а вышел и 
обнаружил разбитое стекло, проколо-
тое колесо и пропажу портфеля... При 
этом вокруг была куча народа, но никто 
ничего не увидел. Через несколько дней 
возле центральных ворот санатория 
Победа было тоже самое, также проби-
то колесо и разбито стекло. Исчезли все 
доки, паспорт, права и т. п. (автомобиль 
принадлежал переселенцам, проживаю-
щим в Победе).

Підготувала Алла БАГІРОВА

Злодії якісь дріб’язкові, а поліція якась млява
НОТАТКИ НА КРИМІНАЛЬНУ ТЕМУ
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Подяка
Дякуємо за підтримку!

Нещодавно на території нашого міста трапився випадок, 
який об’єднав навколо себе усіх небайдужих людей. Від ви-
буху гранати постраждали четверо неповнолітніх бучанців. 
Приємно, що в такій ситуації ми, батьки, не залишили-

ся наодинці зі своєю бідою. Фінансова підтримка Анатолія 
Федорука, Бучанського міського голови, Василя Олексюка, 
секретаря Бучанської міської ради, Лариси Матюшенко, за-
ступника міського голови з гумантіраних питань, Бучанської 
міської партії «БПП “Солідарність”», колективів відділу осві-
ти Бучанської міської ради, шкіл міста, Бучанської міської 
організації профспілки працівників освіти і науки України, 
служби у справах дітей, сім’ї та молоді, протоієрея Миколи 
Кригіна, капелана Анатолія Кушнірчука, Ганни Муляр, керів-
ника зразкового хореографічного колектива «Фантазія» ста-
ла неоціненним вкладом у відновленні здоров’я наших дітей.
Ваша участь у нашій підтримці є проявом великого почуття 

мудрості, людяності, щирості та небайдужості.
Минатимуть роки, віки, тисячоліття, змінюватиметься світ 

та допоки триватиме життя на Землі незмінними залишаться 
Любов та Добро, які випромінюють і несуть такі люди, як Ви.

З повагою та вдячністю батьки постраждалих:
Зайченко Г.І., Дешко О.В.,

Лаговська О.І., Литвинчук Т.А.

Життя серед іскор вогню 
Бучанському поету-амато-

ру Володимиру Березинцю 
21 березня, у День світової 
поезії, виповнилося 80 ро-
ків. Зустрів він свій ювілей 
у прекрасній творчій формі. 
А поштовхом для творчості 
йому послужила зустріч із 
Василем Симоненком, який 
був його наставником і ре-
дагував його вірші у далеко-
му 1960-му році.

Родом із Вишгородщини, Во-
лодимир Макарович усе життя 
працював зварником 6-го роз-
ряду на великих будовах. Впер-
ше він доторкнувся до поезії у 
віці семи років, коли вчив напам’ять вірш Тараса Шевченка 
«Реве та стогне Дніпр широкий». А минулого року присвя-
тив Шевченку вірш і назвав його «Найгеніальніший».
Володимир Березинець любить розповідати про своє зна-

йомство з Василем 
Симоненком. У 1960 
році наш земляк пра-
цював на будівництві 
ТЕЦ у Черкаській об-

ласті. Саме тоді 
творчий юнак 
заповзявся стати 
дописувачем мо-
лодіжної газети. 

Тоді й зав’язалося з 
завідуючим відділом 
пропаганди газети 
«Молодь Черкащини» 

жваве листування, яке переросло в творчий діалог.
Як дорогоцінну реліквію зберігає поет два пожовклих ар-

куші з машинописним текстом. Пан Володимир готовий 
передати їх у майбутній музей, який буде створено в Бучі. 
Молодий дописувач Березинець і його майже одноліток 
Симоненко неодноразово бачилися в редакції. Глибоко в 
серце запали слова знаного лірика, який дуже серйозно 
ставився до творчості: «Ваші вірші схожі на твори мало-
відомого дореволюційного поета». Також запам’яталися 
досить різкі слова: «Можу надрукувати ваші вірші – але 
лише для підтримки штанів». (Для довідки: в той час за 
публікацію віршів платили гонорар.) Ці слова зачепили 
поета-початківця за живе, але він нізащо не хотів впада-
ти в зневіру і вирішив довести «метру», що може писати 
добре. І незабаром вірш Володимира Березинця «Робітни-
че» таки з’явився на першій шпальті «Молоді Черкащини». 
Гострі слова редактора насправді послужили найкращим 
підбадьоренням. Далі почали друкуватися також інші вір-
ші, і серед них особливо дорогий поету – «Час додому».
Під час їхніх зустрічей обговорювалися літературні 

теми. Тонке вродливе обличчя Симоненка незмінно сві-
тилося доброзичливою усмішкою. Не могли вони обми-
нути й питання «політичної коректності», яке на той час 
було дуже болісним. Надзвичайно ретельно переглядали-
ся твори, в яких писалося про любов до України.
Ніколи не забудуться трагічні події, коли щодо Василя 

Симоненка сталося міліцейське свавілля. Очевидці свід-
чать, що жорстоке побиття поета на залізничному вокзалі 
в Смілі мало замовний характер із метою його знищення. 
Далі поета завезли в катівню, де його кілька днів добивали, 
пошкодивши нирки. Через рік після цього він помер із діа-
гнозом «рак нирок». Взагалі, за роки радянської влади було 
вбито понад 500 українських діячів літератури і культури.
Пан Володимир згадує, що ледве не впав із горя, коли 

взяв до рук збірку віршів Симоненка, в якій прізвище ав-
тора було обведене чорною рамкою. Новина про смерть 
народного поета вдарила, наче обухом по голові. Тоді 
з’явився вірш-посвята Симоненку, а потім високохудож-
ній вірш «Поле смерті», який звучить, наче музична бала-
да і чекає на свого композитора.
Володимир Макарович міцно і назавжди полюбив Бучу. 

Тут виросли і закінчили середню школу діти – син і донька. 
Поет-аматор друкувався в газетах Бучі, Іванкова, Радомиш-
ля, у поетичних альманахах. Видав кілька власних збірок – 
«Я поет із будов і доріг», «Українка», «Квітка» та інші. Також 
вивчає і збирає лікарські рослини, практикує фітотерапію, 
допомагає хворим… і знову пише вірші. Поет Микола Яр-
молюк так сказав про нашого ювіляра: «Йому є що сказати 
читачам, бо він провів життя серед сипучих іскор вогню».

Микола ДЕМ’ЯНОВ, фото автора

Бучанські тенісисти зайняли третє 
місце в обласних змаганнях

26 березня відбувся фінал з тенісу настільного по про-
грамі V-х спортивних ігр школярів Київської області.

    Збірна міста Буча посіла загальне III місце.
Склад команди – 
1. Знаменок Дар’я – 2 місце особисте, 3 місце пара юніо-

рок (Гімназія).
2. Гутніченко Віка -7 місце особисте, 3 місце пара юніо-

рок, 2 місце пара змішана (ЗОШ № 4).
3. Гутніченко Назар – 9 місце особисте, 6 місце пара юні-

орів, 2 місце пара змішана (ЗОШ № 4).
4. Богуш Максим – 10 місце особисте, 6 пара юніорів 

(ЗОШ № 3).
Ольга ЛИСОВА,

тренер-викладач Бучанської ДЮСШ 

Змагання з шахів
У м. Буча (ЗОШ № 4) 29 березня 2016 року проводились 

відбіркові зональні змагання з шахів за програмою V 
Спортивних ігор школярів України 2016 року.

У нашій зоні участь брали 5 команд:
м. Буча, м. Ірпінь, м. Бородянка, м. Вишгород, Києво-Свя-

тошинського р-ну.
Склад команди: 3 юнаки та 3 дівчини.
До складу Бучанської команди увійшли школярі ЗОШ № 

4 – Купрій Олександр, Мусієнко Іван, Степанова Поліна, 
СЗОШ № 5 – Волинська Анастасія та Кожанова Поліна, 
Української гімназії – Бабін Денис.

Результати змагань: 1 місце – м. Буча – 27,5 очок;
2 місце – Києво-Святошинський р-н – 25 очок;
3 місце – м. Ірпінь – 24 очка; 4 місце – м. Бородянка – 23,5 

очка; 5 місце – м. Вишгород – 20 очок.
Перші дві команди-переможниці виходять до фінальних 

ігор Київської області та отримують шанс випробувати 
долю і потрапити на Всеукраїнський тур V Спортивних 
ігор школярів. Тож бажаємо успіхів нашим школярам на 
обласних змаганнях, які будуть проводитися в м. Біла Цер-
ква 2 квітня 2016 року.

Шаміра ГРИГОР’ЄВА, головний суддя змагань

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Вітаємо з днем народження!

Сергія Петровича АндріяшА
начальника Служби у справах дітей Київської 

облдержадміністрації 

Ларису Леонідівну Войтенко
заступника начальника фінансового управління-

начальник бюджетного відділу

Підвищення тарифів
ПП «Столичні будинки» з метою збереження якості по-

слуг, що надаються, та в зв`язку з підвищенням тарифу 
на електроенергію, підвищенням тарифу на вивіз сміття, 
підвищенням вартості господарських матеріалів, пові-
домляє про підвищення тарифу на послуги з утримання 
будинків, споруд та прибудинкових територій. Тариф 
економічно обгрунтований та розрахований відповідно 
до Порядку формування тарифів, затвердженого поста-
новою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 
із урахуванням змін, внесених постановою Кабінету Міні-
стрів України від 17.07.2015 № 515.

Для будинку розташованого за адресою: м. Буча, вул. 
Нове шосе, буд.14 - на утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій розрахований тариф на 1 м2 у 
розмірі 3,23 грн. Для будинку розташованого за адресою: 
м. Буча, бульв. Б.Хмельницького, б.10 - на утримання бу-
динків і споруд та прибудинкових територій розрахова-
ний тариф на 1 м2 у розмірі 3,23 грн., для першого повер-
ху тариф 1 м2 розрахований у розмірі 2,39 грн.

ПП «Столичні будинки»

Друзі, допоможіть спасти нашого друга!!!
Ігорьок зараз лежить в реанімації без свідомості, у ньо-

го двостороння вірусна і грибкова пневмонія, до того ж 
недавно виявили пухлину в мозку.

ПРОШУ ДОПОМОГТИ ФІНАНСОВО
НА ЙОГО ЛІКУВАННЯ…

(пошук спонсора, благодійної організації тощо)
Карта Приватбанка 5168 7572 0699 5534 Шевченко Ірина 

(дружина)
(067) 952 5784; (063) 680 4406

ПОТРІБНА ДОПОМОГА!

ДОПОМОЖЕМО ДИТИНІ!
Родина Іллі Первушкіна потребує допомоги.
Маленький бучанець іще зовсім нещодавно ходив до 

дитячого садка «Яблунька». Але хвороба - лейкоз – по-
ставила життя дитини під загрозу. Батьки Іллі потре-
бують фінансової допомоги на лікування, щоб вряту-
вати хлопчика.

Будуть вдячні всім за кожну гривню, переказану від 
щирого серця.

Номер банківського рахунку в Приватбанку 
5168757301639292 на ім’я батька Первушкіна Дениса 
Володимировича.

Телефон діда Самойленка Валерія Петровича
(093) 699-20-29

ОСОБИСТІСТЬ

Бучанська міська організація Партії
«Блок Петра Порошенка «Солідарність»
надає безкоштовні юридичні консультації.
Прийомні дні: щовівторка 
                           з 10.00-18.00 год.
Адреса приймальні: м.Буча, вул. Руденка, 2
Телефон приймальні: (067) 444-33-22

Безкоштовні юридичні консультації

Ракушняк (блоки)
за найнижчими цінами.

Без посередників  (097)100-00-74

Вітаємо з 85-річним ювілеєм
ПОНОМАРЕНКА АНАТОЛІЯ ІВАНОВИЧА,

Учасника 2-ої Світової війни, 
Почесного машинобудівника України, 

винахідника і автора 24 патентів, любого тата, 
дідуся, прадідуся.

З найкращими побажаннями здоров’я, бадьорості, дов-
голіття.

Ваша родина

СПОРТ

Міська статистика
За повідомленням відділу 
Державної реєстрації актів 
цивільного стані станом 
на 29 березня 2016 року 
в місті зареєстровано 
29 новонароджених: 16 
хлопчиків та 13 дівчаток. 

Вітаємо батьків та рідних з поповненням родин!

Також маємо сумну статистику померлих.
Місто попрощалося з 36 бучанцями. 

 Світла їм пам’ять та співчуття рідним та близьким.

Якщо ви нерозлучні з фотоапаратом, фіксуєте яскра-
ві та неординарні миттєвості  життя міста та навко-
лишньої природи, вам – до нас.

«Бучанські новини» відкривають нову рубрику – «За-
фіксуй момент»

Надсилайте свої улюблені фото на електронну адре-
су: buchanews@ukr.net

В супровідному листі: коротко про себе та назва 
фото. Ентузіасти, не зволікайте!

 Зафіксуй момент!

«Не кантувати!»
Автор – Алла БАГІРОВА


